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Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishi koʻzda tutilgan kadrlarni 
tayyorlash jarayoni ikki 
yoʻnalishda olib borildi. 
Birinchisi anʼanaviy usulni, 
yaʼni maktabgacha, umumiy 
oʻrta va oliy taʼlim hamda 
kadrlar tayyorlash tizimida 
taʼlim-tarbiyani tubdan qayta 
qurish, zamonaviylashtirish, 
bogʻcha va oliy taʼlimga 
qamrovni keskin oshirish, 
maktab va oliy taʼlimda 
oʻqitilayotgan fanlarni 
amaliyotga yaqinlashtirish kabi 
masalalarni oʻz 
ichiga oldi.

23,8 foiz boʻlib, bolalarni bogʻchaga joylash 
oʻta murakkab muammoga aylangandi. Chunki 
har 100 boladan faqat 24 nafarigina bogʻchaga 
borish imkoniyatiga ega boʻlgan.

Oʻsha yildan boshlab bu sohaga juda 
katta eʼtibor qaratildi. Bogʻcha qurayotgan 
tadbirkorlar davlat tomonidan har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlandi, jumladan, ularga yer 

va kredit ajratishda katta imtiyozlar berildi. 
Davlat, xususiy va davlat-xususiy sherikligi 
asosida yuzlab maktabgacha taʼlim tashkiloti 
barpo etildi. Natijada 2016-2023-yillarda 
farzandlarimizni bogʻchaga qamrab olish 
darajasi 3,1 barobar oshirilib, 74 foizga, 6 
yoshli bolalarni maktabga tayyorlov qamrovi 
esa 93 foizga yetkazildi.

“SERVIS DAVLAT” TIZIMI
Fuqaro va davlat o‘rtasidagi 
munosabatlarda byurokratik 

tartibotlarga barham beradimi?
2023-yil 11-sentabrda mamlakatimizning kelgusi yetti yildagi ustuvor 
yoʻnalish va maqsadlarini belgilab beruvchi konseptual hujjat — 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi qabul qilindi. Mazkur hujjatga 
muvofiq, Prezidentimizning “Oʻzbekiston —  2030” strategiyasini 
2023-yilda sifatli va oʻz vaqtida amalga oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori imzolandi. Ushbu qarorda qonun ustuvorligini 
taʼminlash, xalq xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil etish borasida 
16 maqsad boʻyicha jami 26 ta amaliy tadbirni amalga oshirish, 41 
maqsadli koʻrsatkichni yaxshilash, 25 ta normativ-huquqiy hujjat 
loyihasini ishlab chiqish koʻzda tutilgan.  

“O‘zbekiston — 2030” 
strategiyasi

Nuqtayi nazar

“BIR MAKON, BIR YO‘L”
inklyuziv va ochiq platforma 
bilan yuksak taraqqiyot sari

Dunyoda “jahon fabrikasi” degan ramziy eʼtirofga sazovor boʻlgan 
Xitoy Xalq Respublikasi sanoat, qishloq xoʻjaligi, ilm-fan, madaniyat 
sohalarida jadal rivojlanmoqda.

Oʻzbekistonning davlat mustaqilligi-
ni Xitoy Xalq Respublikasi birinchilardan 
boʻlib eʼtirof etib, diplomatik aloqalar oʻr-
natgan mamlakatdir. Ikki xalq oʻrtasidagi 
oʻzaro munosabatlar tarixi esa ming yil-
liklarga borib taqaladi. Jumladan, qadimgi 
Buyuk ipak yoʻli asrlar davomida mintaqa 
xalqlarining oʻzaro savdo-iqtisodiy va 
madaniy aloqalarida muhim rol oʻynagan. 
Dastlab, Xitoyni Oʻrta va Gʻarbiy Osiyo 
bilan bogʻlovchi, keyinchalik Eron, Meso-
potamiya orqali Oʻrta Yer dengizigacha 
choʻzilgan va umumiy uzunligi 12 ming 
kilometrdan iborat tranzit-savdo platforma-
siga aylangan Buyuk ipak yoʻli tushunchasi 
hozirgi kunda ham oʻzining muhim ahami-
yatini saqlab  kelmoqda.

Xalqaro doirada Buyuk ipak yoʻlining 
zamonaviy koʻrinishi sifatida baholan-
ayotgan va davlatimiz rahbari tomonidan 
 “xalqaro hamkorlikning yangi modeli” si-
fatida  eʼtirof etilgan “Bir makon, bir yoʻl” 
das turi mintaqalar oʻrtasidagi umumiy 
taraqqiyot va farovonlikka erishish yoʻlida-
gi zaruriy, inklyuziv hamda ochiq platfor-
maga aylanib bormoqda.

2013-yilda Xitoy hukumati tomonidan 
150 ga yaqin davlat va xalqaro tashkilotlarga 
sarmoya kiritish uchun qabul qilingan global 
infratuzilmani rivojlantirish strategiyasi hi-
soblanuvchi mazkur dastur Xitoy Xalq Res-
publikasi Raisi Si Szinpin tashabbusi bilan 
yoʻlga  qoʻyilgan. 

SOG‘LIQNI SAQLASH 
SOHASIDAGI TAKLIFLAR 

KO‘RIB CHIQILDI
prezident shavkat mirziyoyev 22-yanvar kuni sog‘liqni 
saqlash sohasidagi islohotlarni jadallashtirish bo‘yicha 

takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

prezident shavkat mirziyoyevga sport sohasida 
erishilgan natijalar va xalqaro musobaqalarga 

ko‘rilayotgan tayyorgarlik bo‘yicha axborot 
berildi.

Tahlil va taqqos

XALQARO MEZONLAR ASOSIDAGI FAOLIYAT
“Navoiy kon-metallurgiya kombinati” AJda 

oltin ishlab chiqarish hajmini oshirishda qo‘l kelmoqda
Iqtisodiyot rivojida boy xomashyo zaxiralarini chuqur qayta ishlash 
orqali yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar tayyorlashga erishish 
katta ahamiyatga ega. Oʻzbekiston bugungi kunda koʻplab foydali 
qazilmalar zaxirasi boʻyicha dunyoning yuqori oʻrindagi 15 davlati 
qatoriga kiradi. Jumladan, oltinning resurs bazasi boʻyicha dunyoda 
ikkinchi, mis boʻyicha yettinchi, kumush boʻyicha toʻqqizinchi, uran 
boʻyicha oʻn ikkinchi oʻrinda turadi.

Ana shu imkoniyatdan samarali foyda-
lanayotgan korxonalar orasida “Navoiy 
kon-metallurgiya kombinati” aksiyadorlik 
jamiyati peshqadam sanaladi. Keyingi 
yillarda soha rivojiga qaratilayotgan ulkan 
eʼtibor, ishlab chiqarishga zamonaviy 
texnologiyalar jadal joriy etilayotgani 

tufayli kombinat oltin ishlab chiqarish 
boʻyicha yetakchi xorijiy kompaniyalar 
orasida 7-oʻrindan 4-oʻringa koʻtarildi. 
“Muruntov” koni esa xalqaro rey tinglarda 
yuqori pogʻonani egallab kel moqda. 

SPORTDAGI NATIJALAR 
VA REJALAR BO‘YICHA 

AXBOROT BERILDI

Mamlakatimizda sport ancha omma-
lashgan, yoshlar sportsevar. Davlatimiz 
rahbari gʻoyasi bilan tashkil etilgan 
“Besh tashabbus olimpiadasi” jismoniy 
madaniyatni yanada keng  yoyishga xiz-
mat qilmoqda.

Oʻtgan yili mazkur olimpiada doirasi-
dagi musobaqalarda 6 million 400 ming 
nafar yoshlar qamrab olindi. Sport infratu-
zilmasi yaxshi rivojlanmagan, olis va chek-
ka hududlardagi mahallalarda 449 ta namu-
naviy sport maydonchasi barpo etildi.

Besh bosqichli ommaviy musoba-
qalarda qariyb 12 ming nafar iqtidorli 
yoshlar tanlab olinib, sport maktab lariga 
yoʻnaltirildi. Sohadagi har bir maktab 
muayyan sport turlariga ixtisoslashti-
rilib, yangi inventar va anjomlar bilan 
taʼminlandi. Bularning natijasida milliy 
terma jamoalarga sportchi yetkazib be-
rish koʻrsatkichi ham oshmoqda.

Professional sportchilarni xal qaro 
musobaqalarga tayyorlash boʻyi cha 
ham zarur choralar koʻrilmoqda. Ayni 
kunlarda Janubiy Koreyada oʻtayotgan 
oʻsmirlar oʻrtasidagi IV qishki olimpi-
ya oʻyinlarida togʻ changʻisi boʻyicha 
sportchilarimiz ishtirok etmoqda.

Maʼlumki, bu yil Parij shahrida toʻrt 
yillikning eng nufuzli musobaqasi — 
yozgi Olimpiya va Paralimpiya oʻyinlari 
boʻlib oʻtadi. Hozirga qadar atletlarim-
iz ularga, mos ravishda, 17 ta va 34 ta 
yoʻllanmani qoʻlga kiritgan. Sportchi-
larimizning yana yoʻllanmalar olishi va 
musobaqaga puxta tayyorgarlik koʻrishi 
uchun barcha sharoit yaratilgan.

2025-yilda Toshkentda oʻtkazilishi 
rejalashtirilgan yoshlar oʻrtasida Osiyo 
va Paraosiyo oʻyinlariga ham tayyorgar-
lik koʻrilmoqda. Olimpiya shaharchasi 
qurilishi jadal davom etmoqda.

Joriy yilda ijtimoiy dasturlar doirasida 
42 ta sport inshooti qurish va rekonstruksi-
ya qilish rejalashtirilgan. “Besh tashabbus 
olimpiadasi” qamrovini yanada kengaytir-
gan holda, ishtirokchilar sonini 7 millionga 
yetkazish moʻljallangan. Sport maktab-
larida qoʻshimcha mingdan ortiq guruhlar 
ochish koʻzda tutilgan.

Davlatimiz rahbari sport taʼlimini 
rivojlantirish, sportchilarni xalqaro mu-
sobaqalarga tayyorlashda ilgʻor yon-
dashuvlarni qoʻllash boʻyicha koʻrsat-
malar berdi.

OʻzA

Bunda oliy darajadagi siyosiy uchrashu-
vlar, shuningdek, ikki davlat rahbarlari oʻrtasi-
da oʻrnatilgan doʻstona va ishonchli munosa-
bat muhim omil boʻlayotir. Prezidentimizning 
Xitoy Xalq Respub likasiga navbatdagi tashrifi 
ham ikki mamlakat oʻrtasidagi hamkorlik 
aloqalarini yanada mustahkamlashda yangi 
bosqichni boshlab beradi. 

Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpin-
ning taklifiga binoan Oʻzbekis ton Respublika-
si Prezidentining 2024-yil 23-25-yanvar kun-
lari boʻlib oʻtadigan davlat tashrifi doirasida 
Pekin shahrida oliy darajadagi muzokaralar 
hamda qator ikki tomonlama uchrashuvlar 
boʻlib oʻtishi rejalashtirilgan. Kun tartibidan 
Oʻzbekiston bilan Xitoy oʻrtasidagi har to-
monlama strategik sheriklik munosabatla-
rini yanada mustahkamlash va keng koʻlamli 
amaliy hamkorlikni kengaytirish masalalari 
oʻrin olgan.

Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi 
— OʻzA muxbirining Xitoy Xalq Respub-
likasining mamlakatimizdagi Favqulodda va 
muxtor elchisi Yuy Szyun bilan suhbati ham 
ikki davlat oʻrtasida izchil rivojlanayotgan 
hamkorlik va navbatdagi davlat tashrifiga 
bagʻishlandi. 

— Ikki davlat oʻrtasidagi hamkor-
lik keyingi yillarda qaysi sohalarda 
izchil rivojlandi? Sizningcha, yana qaysi 

YUY SZYUN: 
“O‘ZBEKISTON OCHIQ, PRAGMATIK 
VA CHUQUR O‘YLANGAN TASHQI

SIYOSAT OLIB BORMOQDA”
O‘zbekiston va Xitoy hamkorligi o‘zaro hurmat, 

qo‘llab-quvvatlash, do‘stlik va yaxshi qo‘shnichilik 
tamoyillari asosida rivojlanmoqda.

 sohalarda hamkorlik aloqalari oʻrnatili-
shi mumkin?

— Doʻstlik oltindan qimmat, deganla-
ridek, Oʻzbekiston biz uchun yaxshi qoʻshni 
va yaqin hamkor, doʻst mamlakat. Soʻnggi 
yillarda ikki davlat rahbarlarining tashab-
busi tufayli Xitoy — Oʻzbekiston oʻrtasi-
dagi hamkorlik aloqalari, strategik sheriklik 
munosabatlar yuqori darajada rivojlanyapti. 
Tomonlar asosiy masalalar boʻyicha bir-bi-
rini qoʻllab-quvvatlamoqda. Islohotlarni 
chuqurlashtirish va ochiqlik boʻyicha ikki 
davlat tajribasi oʻrganilmoqda.

Ahamiyatlisi, ikki davlat rahbarlari oʻr-
tasida yaqin aloqalar mavjud. Xitoy Xalq 
Respublikasi Raisi Si Szinpin va Prezident 
Shavkat Mirziyoyev oʻtgan yili ikki marta 
uchrashib, ikki tomonlama munosabatlar-
ni rivojlantirishning yangi rejasini belgilab 
oldi. Oʻzbekiston — Xitoy Hukumatlar-
aro hamkorlik qoʻmitasi faoliyati ham ikki 
tomonlama aloqalar rivojida muhim rol 
oʻynamoqda. Barcha sohalarda delegatsi-
yalarning oʻzaro tashriflari ortayotgani ham 
eʼtiborlidir. Oʻtgan 2023-yilda Oʻzbekiston-
ning 14 ta hududi rahbari Xitoyga, 20 dan 
ortiq Xitoy markaziy va mintaqaviy delegat-
siyalari Oʻzbekistonga tashrif buyurdi.

MUNOSIB RAHBAR
U qAnDAy tAyyORlAnADI?

Taʼlim-tarbiya sohasini tubdan oʻzgartirish 
bogʻcha bilan taʼminlash darajasini keskin 
oshirishdan boshlandi. Zero, 2016-yilda 
maktabgacha taʼlimga qamrov oʻta past, yaʼni 

Yangi O‘zbekiston orzusi

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida aholi 
salomatligini taʼminlash, tibbiyot sifatini oshi-
rish boʻyicha koʻplab vazifalar belgilangan. Bu 
islohotlarni jadallashtirish va hayotga sama-
rali tatbiq etish maqsadida xalqaro ekspertlar 
ishtirokida takliflar ishlab chiqildi.

Unga koʻra, Sogʻliqni saqlash vazirligi tu-
zilmasida davlat muassasasi shaklida “Sogʻliqni 
saqlash loyihalari markazi” loyiha ofisini tashkil 
qilish taklif etilmoqda. U davlat tibbiy sugʻurtasi 
tizimini hamda davlat tomonidan kafolatlangan 
bepul tibbiy xizmatlar va dori vositalari paketini 
toʻliq joriy etish, tibbiy xizmatlar sifati va xavfsiz-
ligi ustidan nazorat tizimini kuchaytirish, kadrlar 
salohiyatini oshirish, tibbiy taʼlim tizimi va ilm-
fan sohasini xalqaro standartlar asosida rivojlan-
tirish kabi yoʻnalishlarga masʼul etib belgilanadi. 
Shuningdek, bu markaz raqamli texnologiyalarni 
keng joriy qilish, davlat-xususiy sheriklik loyi-
halarini jadallashtirish, xususiy sektorni kengay-
tirish, davlat xaridlari shaffofligini oshirish, far-
matsevtika sohasini isloh qilishga koʻmaklashadi.

Loyiha ofisi faoliyatiga ixtisoslashtirilgan 
tibbiyot markazlari, oliy taʼlim va ilmiy-tad-
qiqot muassasalarining tajribali mutaxassislari, 
shuningdek, xorijiy ekspert va maslahatchilar 
shartnoma asosida jalb qilinadi.

Sogʻliqni saqlash sohasida belgilangan islo-
hotlar yetuk kadrlar salohiyatini talab etadi. Shu 

bois, bu borada bir qancha  chora-tadbirlar koʻz-
da tutilmoqda.

Jumladan, Toshkent tibbiyot akademiyasi-
ning taʼlim dasturlari xalqaro akkreditatsiyadan 
oʻtkaziladi. Unda jamoat salomatligi, profilaktik 
tibbiyot, jismoniy faollik ixtisosliklari boʻyicha 
ma gistrlik yoʻnalish lari ochiladi. Tibbiyot yoʻna-
lishidagi talabalar bilimini xalqaro tan olingan 
tizim asosida, ikki bosqichda davlat imtihonlari 
orqali baholash yoʻlga qoʻyiladi.

Kelgusi oʻquv yilidan boshlab, hududlardagi 
ehtiyojdan kelib chiqib, tibbiyot oliygohlari ning 
200 nafar bitiruvchisi magis tratura va klinik 
ordinatura dasturlari asosida yetakchi xorijiy 
taʼlim muassasalarida oʻqitiladi.

Shuningdek, ixtisoslashtirilgan xirurgi-
ya, kardiologiya, endokrinologiya, derma-
tovenerologiya va kosmetologiya markaz-
lari, Bolalar milliy tibbiyot markazi hamda 
Milliy tibbiyot markazi xalqaro akkreditat-
siyadan oʻtkaziladi.

Joriy yilda amaldagi 40 ta sanitariya qoida va 
normalari qayta koʻrib chiqilib, xalqaro standart-
larga muvofiqlashtiriladi.

Davlatimiz rahbari bu takliflarni maʼqullab, 
mazkur ustuvor yoʻnalishlarni amalga oshirish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni tasdiqlash yuzasidan 
topshiriq berdi.

OʻzA
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2 NIGOH YANGI O‘ZBEKISTON
yaxshi qoʻshni va yaxshi hamkor sifatida Xitoy Oʻzbekiston erishayotgan yutuqlarni 
olqish laydi. Oʻylaymanki, Prezident Shavkat Mirziyoyevning kuchli siyosiy irodasi 
“yangi Oʻzbekiston” taraqqiyotini tezlashtiradi, oʻzbek xalqi oʻz orzusini roʻyobga 

chiqaradigan vaqt uzoq emas.
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Biz va dunyo

YUY SZYUN: “O‘ZBEKISTON OCHIQ, PRAGMATIK VA 
CHUQUR O‘YLANGAN TASHQI SIYOSAT OLIB BORMOQDA”

Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi pragmatik 
ham korlik oʻz samarasini berdi. “Bir makon, 
bir yoʻl” tashabbusi yangi Oʻzbekiston quri-
lishi bilan chuqur uygʻunlashdi va oʻzaro tovar 
ayir boshlash yuksak darajaga koʻtarildi. Oʻtgan 
yilning 11 oyida bu koʻrsatkich 12,2 milliard 
dollarga yetdi. Oʻzbekistondagi Xitoy kompani-
yalari soni esa 2 mingdan oshdi. Shuningdek, in-
fratuzilma qurilishi, ishlab chiqarish, zamonaviy 
qishloq xoʻjaligi, kommunikatsiya va boshqa 
sohalarda hamkorlikning kuchli dinamikasi ku-
zatilmoqda.

Qayd etish kerak, energetika sohasidagi ham-
korlik natijalari hayratlanarli. Xitoy sarmoyasi 
ishtirokida hayotiy muhim loyihalar muvaffaqi-
yatli amalga oshirilmoqda. Ular orasida, ayniq-
sa, Sirdaryo viloyatida 1500 MVt quvvatga ega 
yangi elektr stansiyasi, Buxoro va Qashqadaryo 
viloyatlarida shamol va quyosh elektr stansi-
yalari qurilishini alohida taʼkidlash mumkin. 

Iqtisodiy mavzuga qaytadigan boʻlsak, biz 
yangi energetika, elektromobillar sohasida ham 
yaqin hamkorlik oʻrnatganmiz. Statistik maʼlu-
motlarga koʻra, Oʻzbekistonga olib kirilayotgan 
elektromobillarning 90 foizi Xitoydan kelti-
riladi. Baʼzi oʻzbek doʻstlarim ham Xitoyning 
BYD, Chery, Great Wall brendlari ostidagi 
mashinalardan foydalanadi. Men ulardan ushbu 
elektr transport vositalarini haydashdagi taassu-
rotlari haqida soʻradim va ular ijobiy javob ber-
di. Bu menga faxr bagʻish laydi. 

Oʻtgan yili mamlakatlarimiz oʻrtasida koʻp lab 
madaniy almashinuv loyihalari amalga oshiril-
di. Jumladan, Xitoy madaniyati kuni doirasida 
“Shinjon yaxshi joy” spektakli namoyish etilib, 
yirik raqs jamoalari Shinjon, Gansu boʻylab gas-
trol safarlarida boʻldi.  Oʻzbekistonning betakror 
madaniy yodgorlik lari Xanchjou muzeyi va Pe-
kinda namoyish etildi. Yaqin kunlarda Xitoyda 
“Oʻzbekiston madaniyati kuni” doirasida tur-
kum tadbirlar oʻtkaziladi. Joriy yilning 4-6-fev-
ral kunlari Toshkent va Samarqand shaharlarida 
“Quvnoq bahor festivali” Xitoy madaniy tad-
birlari boʻlib oʻtadi. Shu oʻrinda oʻzbekistonlik 
doʻstlarimizni ushbu tadbirlarga taklif etamiz.

Umuman olganda, Xitoy va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi sheriklik hamkorlikning barcha so-
halarini qamrab oladi. Biz ikki davlat rahbarlari 
oʻrtasida erishilgan kelishuvlarni doimiy ravish-
da mustahkamlash va amalga oshirishga asosiy 
masala sifatida qaraymiz.

Bugungi kunga kelib, birgalikdagi 
saʼy-harakatlar tufayli davlatlararo munos-
abatlarning deyarli barcha sohalarini qam-
rab oluv chi mustahkam asos yaratildi. 
2023-2027-yillarda yangi davrda har tomonla-
ma strategik sheriklikni rivojlantirishning besh 
yillik dasturi, shu ningdek, 2022-2026-yillarga 
moʻljallangan Xitoy va Oʻzbekiston oʻrtasidagi 
savdo-iqtisodiy va investitsiyaviy hamkorlikni 
rivojlantirish dasturi amalga oshirilmoqda.

— Oʻzbekistonda olib borilayotgan 
 islohotlarni qanday baholaysiz?

— Soʻnggi yillarda Prezident Shavkat 
 Mirziyoyev rahnamoligida yangi Oʻzbekistonni 
qurish boʻyicha ulkan ishlar amalga oshirilmoq-
da. Siyosat, iqtisodiyot va boshqa sohalardagi 
islohotlar oʻz samarasini bermoqda.  Prezident 
xalq manfaatlarini birinchi oʻringa qoʻyishni 
taʼkidlab, xalq talabini tinglashga katta eʼtibor 
qaratayotir. Maʼmuriy-hududiy boshqaruv sa-
maradorligini, mahalliy boshqaruv tizimini ta-
komillashtirishni davom ettirmoqda.

Oʻzbekistonning iqtisodiy rivojlanish dina-
mikasi yuqori, bozor hayotiyligini ragʻbatlan-
tirish doimo eʼtiborda. Ishbilarmonlik muhiti 
optimallashtirilmoqda, infratuzilma qurilishi 
bosqichma-bosqich takomillashtirilib, Oʻzbekis-
tonga sarmoya kiritish uchun tobora koʻproq xo-
rijiy kompaniyalar jalb etilmoqda. Buning sama-
rasida xalq farovonligi yanada yuksalib, odamlar 
oʻzini baxtli his qilmoqda, jamiyatda barqarorlik 
va osoyishtalik hukm surmoqda.

Shuni alohida taʼkidlash kerakki, Oʻzbekis-
ton ochiq, pragmatik va faol tashqi siyosat olib 
boryapti. Boshqa davlatlar bilan doʻstona mu-
nosabatlar va hamkorlikni faol rivojlantirib, 
qator yirik xalqaro tadbirlarga muvaffaqiyatli 
mezbonlik qilmoqda. Bu esa davlatning xalqa-
ro mavqei va taʼsirini sezilarli darajada oshirib, 
yaxshi qoʻshnichilik va doʻstona munosabatlarni 
chuqurlashtirishga beqiyos hissa qoʻshadi.

Yaxshi qoʻshni va yaxshi hamkor sifatida Xi-
toy Oʻzbekiston erishayotgan yutuqlarni olqish-
laydi. Oʻylaymanki, Prezident Shavkat Mirziyo-
yevning kuchli siyosiy irodasi “Yangi Oʻzbekis-
ton” taraqqiyotini tezlashtiradi, oʻzbek xalqi oʻz 
orzusini roʻyobga chiqaradigan vaqt uzoq emas.

— Janob elchi, mamlakatimizdagi diplo-
matik faoliyatingiz davomida qanday yangi 
loyihalar ustida ishlashni rejalashtir yapsiz?

— Oʻzbekistonda ish boshlaganimga olti 
oy boʻldi. Mening faoliyatim Tashqi ishlar va-
zirligi va boshqa davlat idoralari tomonidan 
qoʻllab-quvvatlandi. Buning uchun chuqur min-
natdorlik bildiraman. Shu davr mobaynida turli 
joylarda boʻldim, koʻplab nufuzli tadbirlarda 
ishtirok etdim, yangi doʻstlar orttirdim. Oʻz-
bek xalqining samimiyligi va mehmondoʻstligi, 
jamiyatning esa Oʻzbekiston — Xitoy hamkor-
ligini chuqurlashtirishga boʻlgan kuchli intilishi 
menda ijobiy taassurot qoldirdi.

Davlatlarimizning hamkorligi porloq kelajak 
va katta salohiyatga ega, deb hisoblayman. Ikki to-
monlama munosabatlarni rivojlantirish va chuqur-
lashtirish menga katta masʼuliyat yuklagan.

Diplomatik missiyam davomida oʻzbekis-
tonlik hamkasblarim bilan ikki davlat rahbarlari 
erishgan muhim kelishuvlarni sodiqlik bilan 
amalga oshirish, turli sohalarda hamkorlik qi-
lish uchun sharoit yaratishda faol ishtirok etib 
munosib hissa qoʻshaman. Ayniqsa, asosiy eʼti-
borni amaliy hamkorlik sohasida oʻzaro tovar 
ayirboshlash hajmining yanada yuqori boʻlishi, 
yaʼni 20 milliard AQSH dollariga yetkazishga 
qaratamiz.

Biz ustuvor investitsiya loyihalarini ilgari 
surish ustida ishlaymiz. Korxonalar va idoralar 

oʻrtasidagi aloqalarni mustahkamlash, qayta ish-
lash va ishlab chiqarish, raqamli iqtisodiyot, tib-
biyot va sogʻliqni saqlash, zamonaviy qishloq 
xoʻjaligi va boshqa sohalarda yanada oʻzaro 
manfaatli loyihalarni yaratishdan man-
faatdormiz. Toza energiya, quyosh ener-
giyasi, shamol energetikasi va gidro-
energetika sohasidagi hamkorlikning 
ijobiy dinamikasini saqlab qolishga 
intilamiz. Atrof-muhitni bosh qarish, 
muhofaza qilish, suvni tejash va 
iqtisodiy rivojlanishni ragʻbatlan-
tirish uchun yashil texnologiyalar-
dan foydalanish sohasidagi ham-
korlikni chuqurlashtiramiz. 

“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻz-
bekiston” temir yoʻli qurilishini 
tezroq boshlashga koʻmaklasha-
miz. Transchegaraviy tashishlar sa-
maradorligini oshiramiz va transport 
inf ratuzilmasini qurishda hamkorlik 
imkoniyatlarini oʻrganamiz. Mintaqaviy 
resurslarni safarbar qilish va mamlakatlarimiz 
hududlari oʻrtasidagi aloqalarni rivojlantirish, 
shuningdek, davlat boshqaruvi va qashshoqlikni 
qisqartirish boʻyicha tajriba almashishni kengay-
tirmoqchimiz. Umuman olganda, hamkorligimiz 
mustahkam poydevor, iroda va istiqbolga ega. 
Har ikki tomonda qilinadigan ishlar koʻp. Bu 
borada esa birgalikdagi saʼy-harakatlar muhim 
ahamiyat kasb etadi.

— “Bir makon, bir yoʻl” loyihasi doirasi-
da Oʻzbekiston tomonidan ilgari surilgan 
tashab bus va takliflar haqida qanday fikrda-
siz? Bu tashabbuslar Oʻzbekiston —  Xitoy 
munosabatlarida qanchalik muhim?

— Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻtgan 
yilning oktyabr oyida Xitoyga “Bir makon, 
bir yoʻl” xalqaro hamkorlik forumida ishtirok 
etish uchun tashrif buyurgan edi. Davlat rah-
bari forumning ochilish marosimida ishtirok 
etdi va birinchi boʻlib Yashil rivojlanish boʻyi-
cha yuqori darajadagi forumda nutq soʻzladi. 
U Markaziy Osiyo oldida turgan jiddiy iqlim 
oʻzgarishlari muammolarini taʼkidlab, “Yashil 
ipak yoʻli” tashabbusini qoʻllab-quvvatladi va 
xalqaro hamkorlikka chaqirdi. 

Bizga maʼlumki, janob Prezident rahnamoli-
gida Oʻzbekiston ekologik muammolarni milliy 
taraqqiyot va islohotlarning muhim kun tarti-
biga kiritib, “Yashil makon” tashab busini faol 
ilgari surmoqda. Yangi  energiyani rivojlanti-
rish, yashil iqtisodiyotni oʻzgartirishga koʻmak-
lashmoqda. Prezidentning qator tashabbuslari 
barqaror rivojlanishga intilish, shuningdek,  

butun insoniyatning umumiy ishi uchun masʼuli-
yat va missiya tuygʻusini aks ettiradi va Xitoy 
ularni yuksak qadrlaydi. 

Bu islohotlar Xitoyning qarashlari va tashab-
buslariga toʻliq mos keladi. Kelgusida Xitoy to-
moni yashil rivojlanishga eʼtiborni kuchaytirish 
va barqaror rivojlanishga intilish uchun Oʻzbekis-
ton tomoni bilan hamkorlik qilishga tayyor.

— Keling, koʻpchilikni qiziqtirgan sar-
moyaviy hamkorlik mavzusiga toʻxtalib 
oʻtamiz. Oʻzbekistondagi qaysi sohalar xi-
toylik ishbilarmon va tadbirkorlarni koʻproq 
qiziqtiradi? Xitoylik investorlarni yanada 
koʻproq jalb qilish uchun nimalarga eʼtibor 
qaratish lozim, deb oʻylaysiz?

— Oʻzbekiston — Xitoy sarmoyaviy ham-
korligi jadal rivojlanib, turli yoʻnalishlarda 
yanada diversifikatsiya qilinmoqda. Statis-
tik maʼlumotlarga koʻra, 2023-yilda Xitoy 
Oʻzbekis tonning asosiy sarmoyaviy hamkoriga 

chiqarish sohalarida hamkorlik qilishga katta 
qiziqish bildirmoqda.

Ayni paytda Oʻzbekistonda yangi Toshkent 
shahri qurilishi loyihasi amalga oshirilmoqda. 
Xitoy shahar qurilishida boy tajribaga ega. Xitoy 
kompaniyalari bu jarayonda faol ishtirok etib, 
toza va goʻzal zamonaviy bogʻ-shaharni yara-
tishga hissa qoʻshishga umid qilmoqda. 

Bundan tashqari, Xitoyning infratuzilma qu-
rilishi, jumladan, tezyurar temir yoʻllarni qurish 
boʻyicha tajribasi juda katta. Xitoyliklar “Boy 
boʻlishni istasangiz, birinchi navbatda, yoʻl qu-
rishingiz kerak”, deydi. Oʻylaymanki, Xitoy va 
Oʻzbekiston tezyurar temir yoʻl va avtomobil 
yoʻllari qurilishida koʻproq loyihalarni amalga 
oshirishi, milliy valyuta ayirboshlash va bank 
filiallarini ochish orqali ikki davlat oʻrtasidagi 
moliyaviy hamkorlikni yanada mustahkamlash 
mumkin. Oʻzbekiston foydali qazilmalarga boy 
va bu yoʻnalishda ham hamkorlikni kengaytirsa 
boʻladi.

— Mamlakatlarimiz oʻrtasida taʼlim so-
hasidagi hamkorlik va kelgusida bu borada 
qanday yangi loyihalar kutilmoqda?

— Xitoy ham, Oʻzbekiston ham taʼlimga kat-
ta ahamiyat beradi. Oʻzbekiston taʼlim sohasi-

ga “Yangi Oʻzbekiston” taraqqiyot strategi-
yasining ustuvor yoʻnalishlaridan biri si-
fatida qaraydi. Ikki davlat rahbarlarining 
katta eʼtibori tufayli Xitoy — Oʻzbekis-
ton taʼlim sohasidagi hamkorligi izchil 
rivojlanmoqda.

Soʻnggi yillarda xitoy — oʻzbek 
yoʻnalishida xorijda taʼlim almashuvi 
kengaymoqda. Xitoyda 5 mingga ya-
qin oʻzbekistonlik talaba tahsil olmoq-
da. Xitoy har yili Oʻzbekistonga xorij-
da oʻqish uchun 100 ga yaqin davlat sti-

pendiyalari, shuningdek, chet elda taʼlim 
olish uchun koʻplab universitetlararo sti-

pendiya dasturlarini taqdim etadi. Xitoy tili 
oʻqituvchilari va oʻqituvchilarini Oʻzbekis-

tonga yuboradi va xitoy tili kurslarini ochishni 
qoʻllab-quvvatlaydi. Shu bilan birga, ikki davlat 
universitetlari oʻrtasida yaqin hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan.

— Oʻtgan yildan boshlab Oʻzbekiston va 
Shinjon oʻrtasidagi almashinuv va hamkor-
lik ijobiy tendensiyani koʻrsatdi. Shinjon va  
Oʻzbekiston oʻrtasidagi hamkorlik salohiya-
tiga qanday qaraysiz? Ayrim Gʻarb davlat-
lari Shinjon haqida salbiy fikrda. Siz buni 
qanday izohlaysiz?

— Shinjon keng hududga, boy mahsulotlar-
ga va koʻplab etnik guruhlarga ega. Ayni payt-
da xalqning birgalikdagi saʼy-harakatlari bilan 
Shinjon iqtisodiyoti izchil rivojlanib, jamiyat 
tinch va barqaror, xalq farovonligi yuksalib bor-
moqda. Aholi jon boshiga oʻrtacha yillik daro-
madi 9 foizga oshdi. Odamlar qashshoqlikdan 
qutulib, 10 milliondan ortiq turli millat vakil-
lari yangi uylarga koʻchib oʻtdi. Toʻqqiz yillik 
majburiy taʼlim toʻliq qamrab olindi, tibbiy 
sugʻurtada ishtirok etish koʻrsatkichlari esa 95 
foizdan ortiq darajada barqarorlashdi. Shinjonda 
oʻtgan yili erkin savdo zonasi tashkil etildi. Bu 
ochiqlikni yanada kuchaytiradi va yuqori sifat-
li iqtisodiy rivojlanishga yordam beradi. Aytish 
mumkinki, Shinjon tarixdagi eng yaxshi ravnaq 
va taraqqiyot davrini boshdan kechirmoqda.

Biroq baʼzi Gʻarb ommaviy axborot vosita-
lari va Xitoyga qarshi siyosatchilar tomonidan 
Shinjonning rivojlanishi, aholisining hozirgi 
yutuqlari notoʻgʻri talqin qilinayotgani sir emas. 
Ammo faktlar soʻzdan koʻra, baland roq gapi-
radi va haqiqatni yashirib boʻlmaydi.  Shinjon 

 masalasi hech qachon inson huquqlari, milla-
ti yoki diniga emas, balki zoʻravon terrorizm, 
separatizm va radikalizmga qarshi kurashdir. 
Bir paytlar zoʻravonlik va terrorizmga duchor 
boʻlgan Shinjon oʻzining bugungi farovonligi va 
barqarorligini yanada qadrlaydi.

Soʻnggi yillarda Shinjonga koʻplab mam-
lakatlardan 2000 dan ortiq siyosatchilar, ekspert-
lar, diniy yetakchilar va boshqa vakillar tashrif 
buyurdi. Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh 
Assambleyasining Uchinchi qoʻmitasi, Inson 
huquqlari boʻyicha kengashi va boshqa koʻp to-
monlama inson huquqlari forumlarida 100 ga ya-
qin davlat Xitoyni ochiq qoʻllab-quvvatlamoq-
da, bu esa adolat hamisha xalq qalbida ekanini 
toʻliq namoyon etadi.

Oʻzbekiston uzoq vaqtdan buyon Shinjon 
bilan bogʻliq masalalarda Xitoyga kuchli yor-
dam koʻrsatib keladi. Buning uchun Xitoy oʻz 
minnatdorligini bildiradi. Shinjon va Oʻzbekis-
ton xalqlarining umumiy jihatlari koʻp. Bular 
— madaniyat, geografiya va til. Oʻzbekis ton 
Shinjon bilan hamkorlikka katta ahamiyat bera-
di. Oʻtgan yili Shinjon-Uygʻur avtonom rayoni 
KPK partiya qoʻmitasi kotibi Ma Sinruy, Shin-
jon-Uygʻur muxtor viloyati hukumati raisi oʻrin-
bosari va Shinjondan bir qancha delegatsiyalar 
Oʻzbekistonda boʻlib, Shinjon mahsulotlari, sar-
moyalari koʻrgazmasini oʻtkazdi. Oʻzbekiston 
Bosh vaziri Abdulla Aripov va Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Joʻqorgʻi Kengesi raisi Amanbay 
Orinbayev Shinjonga nav batma-navbat tashrif 
buyurib, Xitoy tomoni bilan hamkorlikda qator 
yangi kelishuvlarga erishdi. Ularning fikricha, 
shamol energetikasi, foydali qazilmalarni ilgʻor 
qayta ishlash, atrof-muhitni muhofaza qilish, 
madaniyat, taʼlim, turizm hamkorlikning muhim 
yoʻnalish laridir. Yaqin kelajakda Xitoy va Oʻz-
bekiston Shinjonda muhim tadbirlar oʻtkazadi, 
bu hamkorlik uchun yangi imkoniyatlar ochadi, 
deb ishonaman.

— Oʻzbekiston haqidagi taassurotlaringiz 
qanday?

— Elchi boʻlgunimcha xizmat safari bi-
lan Samarqandda boʻlganman. Garchi qisqa 
muddat boʻlsa-da, Oʻzbekistonning uzoq tarixi 
va ajo yib madaniyati menda chuqur taassurot 
qoldirgan. Oʻzbekistonga elchi boʻlganimdan 
soʻng bu mamlakatni yanada chuqurroq bilish 
imkoniga ega boʻldim. Bu oddiy tasodif emas, 
taqdir sovgʻasidir. Yurtingizda qadimiylik 
zamonaviylik bilan kesishadi. Sharq va Gʻarb 
madaniyati uygʻunlashib, bu yurtga oʻziga xos 
joziba bagʻishlaydi. Bu yerda tabiiy goʻzallik 
bor, choʻllar, togʻlar va vohalar bir-birini toʻldi-
radi. Bu yerda yorqin sivilizatsiya mavjud. Ba-
land binolar va qadimiy masjid va ibodatxonalar 
bir-biriga xalaqit bermaydi. Odamlari iliq va 
doʻstona, jamiyatda tartib hukmron. Qovun va 
mevalar shunchalik mazali va xushboʻyki, ular 
ogʻizda eriydi, ayniqsa, ularni yetishtirish bu 
haqiqiy sanʼat.

Ayni paytda oʻzbek taomi boʻlmish palovni 
eslatib oʻtmasdan ilojim yoʻq. Aytishlaricha, 
mamlakatda palovning minglab retseptlari bor 
va har bir viloyat uni turlicha pishiradi. Oʻz-
bek taomlaridan tatib koʻrar ekanman, xalqning 
mehmondoʻstligi, samimiyligi, bagʻrikengligini 
chin dildan his qilganman. Menga Oʻzbekis-
tonning, pokiza, mehribon, qalbi keng xalqi va 
bu yerdagi barcha narsalar yoqadi. 

Xulosa qilib aytganda, 2024-yil Xitoy Xalq 
Respublikasi tashkil topganiga 75 yil boʻladi. 
Bu yil imkoniyat va umidlar yili boʻlib, Xitoy — 
Oʻzbekiston hamkorligida yanada samarali nati-
jalar va yangi yutuqlar kutilmoqda. Oʻzbekiston 
— Xitoy rahbarlarining boʻlajak uchrashuvi esa 
davlatlarimiz oʻrtasidagi muhim kelishuvlarni 
amalga oshirish, Xitoy va Oʻzbekiston oʻrtasida-
gi hamkorlik, hamjihatlikni yanada mustahkam-
lashda muhim poydevor boʻladi.

OʻzA muxbiri
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suhbatlashdi.

Bundan tashqari, “Lookwe” va “Psearcher” 
jurnallarining Oʻzbekiston siyosiy, iqtisodiy 
va ijtimoiy hayotining asosiy voqealariga 
bagʻishlangan maxsus soni xitoy va ingliz tillarida 
bosilib chiqdi.

Xitoyning ingliz tilidagi nufuzli “China 
Daily” gazetasida “Oʻzbekiston bilan mustahkam 
aloqalar taraqqiyotga hissa qoʻshmoqda” sarlavhali 
maqola eʼlon qilindi.

Nashr yozganidek, Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Xitoy Raisi Si Szinpin 

taklifiga binoan seshanba kuni uch kunlik tashrif 
bilan Xitoyga  boradi. 

Xitoy bosma nashri, shuningdek, bu Oʻzbekis-
ton rahbarining oʻtgan yilning oktyabr oyida 
Pekinda boʻlib oʻtgan “Bir makon, bir yoʻl” 
uchinchi xalqaro forumidagi ishtiroki hamda 2023-
yil may oyida ushbu mamlakatga davlat tashrifidan 
keyin sakkiz oy ichidagi uchinchi tashrifi boʻlishini 
taʼkidlagan. 

“Boʻlajak davlat tashrifi Oʻzbekiston — Xitoy 
munosabatlarining yuksak darajasini hamda ikki 
mamlakat yetakchilari oʻrtasidagi chuqur doʻstlikni 
toʻliq namoyon etadi, — deb yozgan “China Daily” 
Xitoy Tashqi ishlar vazirligi rasmiy vakili Mao 
Ninning bayonotiga tayanib. — Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning tashrifi doirasida madaniyat, 
taʼlim va mintaqaviy hamkorlik sohalaridagi 
aloqalarni chuqurlashtirish, har ikki davlat va 
xalqlarga yanada katta foyda keltirishga qaratilgan 
qator tadbirlar oʻtkaziladi”.

Misrning “Sada al-Balad” axborot agentligi 
“Oʻzbekiston va Xitoy oʻrtasidagi har tomonlama 
strategik sheriklik yangi bosqichda” sarlavhali 
maqolani tarqatdi.

“Joriy yilning 23-25-yanvar kunlari Prezident 
Shavkat Mirziyoyev davlat tashrifi bilan Xitoyda 
boʻladi. Ushbu muhim davlat  tashrifi, albatta, 
yuksak ahamiyatga ega boʻlib, Oʻzbekis ton — Xitoy 
hamkorligini kengaytirish va  chuqurlashtirishga 

yangi surʼat bagʻishlaydi, — deyiladi maqolada. 
—  30-yildan ortiq vaqt davomida Oʻzbekiston va 
Xitoy oʻzaro siyosiy ishonchni izchil mus tahkamlab, 
tenglik, doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik, oʻzaro 
qoʻllab-quvvatlash, manfaatdorlik, hurmat va bir-
birining manfaatlarini hisobga olish tamoyillariga 
asoslangan ikki tomonlama munosabatlarni 
rivojlantirib kelmoqda”.

Maqolada  taʼkidlanishicha, Oʻzbekiston – Xitoy 
munosabatlarining bugungi kunda kuzatilayotgan 
butun spektri rivojining yuqori dinamikasi 
ushbu tendensiya yanada kuchayib, yangi surʼat 
kasb etishini taʼkidlash uchun barcha asoslarga 
ega. Ekspertga koʻra, davlatlar bu bilan toʻxtab 
qolmasligi kerak, ikki tomonlama hamkorlikni 
mustahkamlashda davom etish muhim.

“Oliy darajadagi boʻlajak muzokaralar ikki 
tomonlama hamkorlikni yanada yuksak bosqichga 
olib chiqishga, anʼanaviy doʻstlik va yaxshi 
qoʻshnichilik rishtalarini mustahkamlashga, 
shuningdek, koʻp qirrali strategik sheriklikning 
yangi istiqbolli yoʻnalishlarini belgilashga xizmat 
qiladi”, deyiladi maqola intihosida. 

Janubiy Koreyaning yetakchi “Diplomacy 
Journal” nashrida ham davlatimiz rahbarining 
Xitoyda boʻlgʻusi tashrifiga bagʻishlangan maqola 
joylashtirildi.    

Nashrda taʼkidlanishicha, davlatlar rahbar-
larining siyosiy irodasi va saʼy-harakatlari tufayli 

2022-yil sentabrda ikki tomonlama munosabatlar 
yangi davrda har tomonlama strategik sheriklik 
darajasiga koʻtarildi. Bu ularning qarashlari va 
geosiyosiy ustuvorlik lari oʻxshashligini, ham-
korlikni yanada yuqori bosqichga olib chiqish 
va uni yangi mazmun bilan toʻldirishga oʻzaro 
intilishlarini aks ettiradi.

Maqola xulosasida aytilganidek, oliy 
darajadagi boʻlajak uchrashuvlar, shubhasiz, ikki 
tomonlama hamkorlikni yanada yuqori bosqichga 
olib chiqishga, anʼanaviy doʻstlik va yaxshi 
qoʻshnichilik rishtalarini mustahkamlashga, 
shuningdek, koʻp qirrali strategik sheriklikning 
yangi istiqbolli yoʻnalishlarini belgilashga xizmat 
qiladi.

Saudiya Arabistonining ommabop “Swift 
news” elektron nashri eʼlon qilgan  “Oʻzbekiston 
va Xitoy oʻrtasidagi har tomonlama strategik 
sheriklik yangi davrda” sarlavhali maqolada 
yozilganidek, joriy yilning 23-25-yanvar kunlari 
Oʻzbekiston Prezidenti  Shavkat Mirziyoyevning 
Xitoyga davlat tashrifi oʻzaro aloqalar kengayishiga 

yangi surʼat bagʻishlab, Oʻzbekiston — Xitoy 
hamkorligini yanada chuqurlashtiradi.

Maqolada ayni paytda dunyoda geosiyosiy 
keskinliklar va beqarorlik kuchayib borayotganiga 
qaramay, Oʻzbekiston va Xitoy oʻrtasidagi 
munosabatlar oʻz rivojlanishining eng yaxshi 
bosqichini boshidan kechirib, ikki tomonlama 
hamkorlikning namunali modelini namoyish 
etayotgani  alohida  qayd etilgan.

Saudiya elektron nashrida aytilganidek, 2023-
yil may oyida boʻlib oʻtgan Markaziy Osiyo — 
Xitoy birinchi uchrashuvi yakunlari boʻyicha 
hamkorlikni yangi formatda chuqurlashtirishning 
institutsional asoslarini belgilab bergan Sian 
deklaratsiyasi imzolandi.

Maqola soʻnggida “ikki tomonlama hamkorlikni 
faollashtirishda tomonlarning Xitoyning “Bir 
makon, bir yoʻl” loyihasi doirasidagi oʻzaro 
hamkorligi ham muhim ahamiyatga ega” ekani 
taʼkidlanadi. 

turkmanistonning yetakchi “Central 
Asia.news” va tojikistonning “Avesta” axbo-
rot agentliklari ham Oʻzbekiston — Xitoy 
munosabatlariga bagʻishlangan maqolalarni tarqatdi.

Ularda bugun Oʻzbekiston va Xitoyning xalqaro 
kun tartibidagi dolzarb masalalar, global xavfsizlik 
va taraqqiyotni taʼminlash boʻyicha pozitsiya va 
yondashuvlari oʻxshashligi taʼkidlangan. Qayd 
etilganidek, Xitoy  Oʻzbekistonning mustaqil 

taraqqiyot yoʻlini,  mamlakatimizda Prezident 
Shavkat Mirziyoyev bosh chiligida amalga 
oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlarni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlab kelmoqda.

“Bugungi kunda Xitoy Oʻzbekistonning eng 
yirik iqtisodiy va savdo sherigi hisoblanadi, deya 
yozadi OAV. 2023-yilning yanvar-noyabr oylarida 
ikki mamlakat oʻrtasidagi oʻzaro tovar ayirboshlash 
hajmi 12,2 milliard dollarni tashkil etib, 2022-yilgi 
koʻrsatkichdan 34 foiz oshdi”.

2011-yildan buyon hamkorlik boʻyicha 
Oʻzbekis ton — Xitoy hukumatlararo qoʻmitasi 
doirasida tomonlar rivojlanish masalalari va amaliy 
hamkorlikni yanada kengaytirish istiqbollarini 
muhokama qilib kelmoqda.

 Maqolalarda mintaqalarimizni asrlar davomida 
bogʻlab turgan Buyuk ipak yoʻli Sharq va 
Gʻarb oʻrtasida tinchlik, hamkorlik va ochiqlik 
ramzi boʻlib, oʻzaro savdo, madaniy va ilmiy 
almashinuvga xizmat qilgani alohida urgʻulangan. 
Qadim zamonlardan buyon mazkur yoʻl orqali 
Oʻzbekiston va Xitoy oʻzaro doʻstlik va madaniy 
aloqalarni davom ettirib kelyapti.

“Qayd etish joizki, Oʻzbekiston va  Xitoy 
oʻrtasidagi sheriklik va hamkorlik sifat jihatidan 
yangi pogʻonaga koʻtarildi. Shu nuqtayi nazardan, 
Oʻzbekiston yetakchisining Xitoyga boʻlajak 
davlat tashrifi ikki tomonlama hamkorlikdagi 
muvaffaqiyat va yutuqlarni mustahkamlaydi, 
shuningdek, ikki mamlakat xalqlari farovonligi 
yoʻlida samarali hamkorlikning keyingi yangi 
istiqbollarini ochishga xizmat qiladi”, deya qayd 
etgan qoʻshni  davlatlar agentliklari.

“Dunyo” AA

O‘ZBEKISTON VA XITOY O‘RTASIDAGI HAMKORLIK
yanada rivojlanib, yangi surʼat kasb etadi

O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Xitoyga bo‘lajak 
davlat tashrifi jahon ommaviy axborot vositalari nigohida

Xitoyning “Sinxua” axborot 
agentligi, “Jenmin Jibao”, 
“Global times”, “China Daily” 
gazetalari, “Beijing Review”, 
“Kitay”, “Diplomat Magazine” 
va “lookwe” jurnallari, CCtV 
va CGtn telekanallari singari 
yetakchi ommaviy axborot 
vositalarida Oʻzbekiston 
— Xitoy munosabatlari, 
yurtimizdagi keng koʻlamli 
islohotlar, zamonaviy 
taraqqiyotiga bagʻishlangan 
oʻndan ortiq tahliliy  maqola, 
intervyu va reportaj eʼlon 
qilindi.

Shuni alohida 
taʼkidlash kerakki, 

Oʻzbekiston ochiq, pragmatik va  
faol tashqi siyosat olib boryapti. Boshqa 
davlatlar bilan doʻstona munosabatlar 

va hamkorlikni faol rivojlantirib, 
qator yirik xalqaro tadbirlarga 

muvaffaqiyatli mezbonlik qilmoqda. 
Bu esa davlatning xalqaro mavqei va 

taʼsirini sezilarli darajada oshirib, yaxshi 
qoʻshnichilik va doʻstona munosabatlarni 

chuqurlashtirishga beqiyos hissa 
qoʻshadi.

aylanib, umumiy sarmoya hajmi 11 milliard 
AQSH dollaridan oshgan. 

Bugungi kunga qadar juda koʻp hayotiy 
muhim istiqbolli loyihalar muvaffaqiyatli amal-
ga oshirildi va davom ettirilmoqda. Ular orasi-
da infratuzilma, kimyo sanoati, energetika, suv 
xoʻjaligi, transport, kommunikatsiya va boshqa 
sohalardagi loyihalar bor. Bundan tashqari, Xi-
toy xalq farovonligi, tibbiy yordam va taʼlim 
sohalarida xayriya loyihalarini ham faol amalga 
oshirmoqda. Har ikki tomon ayni damda yangi 
energiya va mineral resurslar, raqamli iqtisodi-
yot, yashil rivojlanish, ekologiya, tibbiyot va 
sogʻliqni saqlash kabi sohalardagi hamkorlikka 
eʼtibor qaratmoqda. Shuni alohida taʼkidlash 
kerakki, Xitoy — Oʻzbekiston sarmoyaviy ham-
korlik jamgʻarmasini tashkil etishga Xitoy Ipak 
yoʻli jamgʻarmasi 5 milliard yuan sarmoya kiri-
tishga qaror qilgan.

Xitoylik sarmoyadorlarning fikricha, Oʻz-
bekiston hayotga toʻla va Markaziy Osiyo dav-
latlari orasida eng yaxshi ishbilarmonlik muhi-
tiga ega davlat. Bu esa uni sarmoya va biznes 
uchun qulay muhitga aylantiradi. Davlat kor-
xonalari tomonidan amalga oshirilayotgan yirik 
loyihalardan tashqari, Xitoyning turli xususiy 
korxonalari Oʻzbekiston bilan qurilish material-
lari ishlab chiqarish, toʻqimachilik, qishloq xoʻ-
jaligi mahsulotlarini chuqur qayta ishlash, ishlab 

Boshlanishi 1-betda
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YANGI O‘ZBEKISTON
yangi davlatni qurish faqat rahbarlarning emas, barchamizning ishimizga 

aylanmogʻi lozim. Bu ulugʻ maqsadga erishish uchun hammaning birgalikda 
harakat qilishi taqozo etiladi.

Anvar MIRKOMIlOV, 
“Taraqqiyot strategiyasi” markazi 
boʻlim boshligʻi
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2016-yilgacha boʻlgan davrda umumiy oʻrta 
taʼlim tizimida ham ahvol ogʻir edi. Ayrim mak-
tablarning sinflarida 40–50 nafargacha oʻquvchi 
oʻqir, darsliklar mazmuni zamonaviy talablardan 
ancha orqada qolib ketgan, ish haqi kam boʻlgani 
tufayli sohadan malakali mutaxassislar ketib qol-
gan, shu bois, taʼlimning sifati past edi.

Bu sohada ham keskin oʻzgarishlar boshlandi. 
Jumladan, “Yiliga 500 ming oʻquvchi oʻrni” das-
turi ishga tushirildi, yaʼni har yili eng kamida 500 
ming oʻquvchi oʻrni yaratish talabi qoʻyildi. 200 ga 
yaqin Prezident, ijod va ixtisoslashgan maktablar 
hamda yuzlab xususiy maktablar tashkil qilindi. 
Eng muhimi, oʻqitish tizimiga zamonaviy metodi-
ka, sifat va raqobat kirib keldi.

Bu saʼy-harakatlar taʼlim sohasida chuqur 
oʻzgarishlarga asos boʻldi. Jumladan, bosh langʻich 
sinf darsliklari ilgʻor xorijiy taj riba asosida toʻ-
la yangilandi. Maktablarda ishlash uchun taʼlim 
tizimi shakllangan davlatlardan yuzlab muallimlar 
ishga olib kelindi. Bugun eng chekka qishloq mak-
tablarida ham xorijdan kelgan oʻqituvchi ishlayot-
gani oddiy holga aylanib qoldi.

Yaqin oʻtmishda oliy oʻquv yurtiga oʻqishga 
kirish ham oʻta murakkab muammoga aylangan, 
bu asosan amaldor va puldorlarning qoʻlidan ke-
ladigan ish edi. Oʻsha davrda kambagʻalning bo-
lasi institutda oʻqishni havas ham qilmay qoʻygan. 
Chunki oliy taʼlim bilan taʼminlash darajasi oʻta 
pasayib ketgandi. Bu sohada ham keskin izchil va 
jadal siljish kuzatildi. Qabul kvotasi 2016-yilgi 9 
foizdan 42 foizga, OTMlar soni esa 77 tadan 200 
dan ziyodga yetkazildi. 30 ta nufuzli xorijiy uni-
versitet va filiallari ochildi. Uzoq tumanlarda ham 
institutlar tashkil etildi. Maktab bitiruvchilarining 

Tasavvur qiling-a, u hali talaba yoki mahallada-
gi hokim yordamchisi vazifasida endi ish boshla-
gan yosh kadr, lekin sohasi boʻyicha katta rahbar-
lik lavozimiga tayinlanmoqda. Bu yangilikning 
mamlakatimiz yoshlariga qanchalik ijobiy taʼsir 
qilganini soʻz bilan tushuntirish qiyin. Ilm olishga 
intilishning qayta tiklanishida yoshlarni rahbarlik 
ishlariga qamrab olish juda katta ahamiyat kasb 
etdi. Avvalo, yoshlarda rahbar boʻlishga nisbatan 
deyarli yoʻqolib ketgan ishonch qayta tugʻildi. 
Qolaversa, mana shunday yoʻllar bilan ham yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishga koʻplab yosh kadrlar 
jalb qilindi.

ZAMOnAVIy fIKRlI 
MUtAXASSISlAR JAMOASI

Xorijiy davlatlarda oʻqiyotgan va ishlayotgan 
vatandoshlarimiz bilan yaqin oʻtmishda hech kim 
shugʻullanmasdi. Prezidentimiz AQSHga davlat 
tashrifi chogʻida u yerdagi vatandoshlarimiz bilan 
uchrashgani va ularni oʻsha joydagi shart-sharoit-
ni saqlagan holda Vatanimizga ishga taklif etgani 
Oʻzbekiston siyosatining butunlay oʻzgarganini 
namoyon etdi. Bunday uchrashuvlar boshqa qator 
rivojlangan davlatlarga oliy darajadagi tashriflarda 
ham tashkil etildi.

Nufuzli xorijiy universitetlarni bitirgan, 
haqiqiy bozor iqtisodiyoti sharoitida ishla gan, 
uni oʻz hayotida koʻrgan yurtdoshlarimizni 
mamlakatimizga ishga jalb qilishning ahamiyati 
ham juda katta boʻldi. Ularning koʻpi faoliyatda 
jiddiy yutuqlarga erishgan shaxslar edi. Xorijdan 
vatandoshlarimizning yurtimizga qaytib kelishi 
oʻz samarasini beryapti. Ular orasidan vazirlar, 
nufuzli tashkilot va idoralar rahbarlari chiqdi va 
qator soha va tarmoqlarda allaqachon yetakchi-
likni oʻz qoʻliga oldi.

RAhBARlARnI 
tARBIyAlAyDIGAn 

“AKADeMIyA”

Boʻlgʻusi rahbarlarni tayyorlash va tarbiyalash 
amaliyotiga juda katta yangiliklar olib kirildi. Yaʼni 
davlatning ijtimoiy- iqtisodiy rivojlanishini tash-
kil etish va boshqarish jarayonida bugun jahonda 

yangi hodisa 
sifatida eʼtirof 
etilayotgan ikki usul 
joriy qilindi.

Bu usullardan birin-
chisining mohiyati shunda-
ki, muayyan viloyatning ijti-
moiy-iqtisodiy jarayonini boshqarish 
boʻyicha tegishli farmon va qarorlar, 
loyihalar Toshkentda — kabinetlarda emas, 
hududlarning oʻzida markaziy idoralar, mahal-
liy tashkilotlar vakillari va tadbirkorlar bilan birga-
likda ishlab chiqiladi. Bunda tashrifga tayyorgarlik 
va uni oʻtkazish mobaynida mutasaddi tashkilot-
lar tomonidan yuzlab loyiha tayyorlanadi va ular 
ichidan eng samaralilari tanlab olinadi. Tahlillarga 
koʻra, mazkur loyihalarni bajarish hududning ijti-
moiy-iqtisodiy rivojlanishiga katta turtki beryapti 
va aholi turmush darajasini sezilarli ravishda oshi-
rishga xizmat qilyapti.

Ikkinchi usul mamlakatni boshqarishning 
dolzarb masalalarini muhokama qilish va tegish-
li qarorlar qabul qilishda videoselektor yigʻi-
lishlaridan mohirona foydalanish bilan bogʻliq. 
Jahonning aksariyat davlatlarida mamlakat ye-
takchisi biror masalaning muhokamasi va uni hal 
etish chora-tadbirlarini muammoga daxldor 10-
15 vazirlik va tashkilot mutasaddilari ishtiroki-
da tor doirada hal etishi odat tusiga kirgan. 
Davlatimiz rahbari bu masalaga ham juda katta 
ahamiyatga ega yangilik olib kirdi. Viloyatlarga 
tashriflar kabi videoselektor yigʻilishlarida ham 
muhokama qilinayotgan masalaning barcha jiha-
tini qamrab oladigan vazirlik, idora, viloyat va 
shahar (tuman) tashkilotlari rahbarlari hamda 
yetakchi mutaxassislarining qatnashishi boʻl-
gʻusi rahbarlarni tayyorlashga katta yordam 

bermoqda. Chunki faqat markaziy idoralar rah-
barlari bilan oʻtkaziladigan yigʻilishlarda qabul 
qilinadigan qaror va chora-tadbirlar masalani 
toʻla ochib berishi qiyin. Qolaversa, bu yigʻi-
lishda qatnashgan rahbarlar keyin oʻz idorasida 
mazkur masala boʻyicha qabul qilingan qaror va 
chora-tadbirlarni bajarishni muhokama qiladi. 
Ana shunday muhokamalar viloyatlar, shahar va 
tumanlarning bu masalaga aloqador tashkilotlari 
rahbarlari bilan ham tashkil etilishi lozim.

Toʻgʻri, tan olish kerak, rivojlangan davlatlar-
da ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarning oʻzini oʻzi 
boshqaradigan tizimi yaratilgan va biz ham yaqin 
kelgusida shu yoʻlga oʻtishimiz maʼlum. Bugun 
esa mazkur tashriflar va video selektor yigʻilishlari 
chogʻida Prezidentimiz rahbarlarni tarbiyalash, 
ongini oʻzgartirish, ularni xalqqa yaqinlashtirish 
orqali ana shunday tizim yaratishga tayyorlamoq-
da. Soddaroq qilib aytganda, viloyatlarga tashrif 
va videoselektor yigʻilishlariga tayyorgarlik koʻ-
rish va uni oʻtkazish amaliyoti vazirlik, idora ham-
da hokimliklar rahbarlari, mutaxassislari uchun 
mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy boshqarishning 
zamonaviy usullarini oʻrganish boʻyicha oʻziga xos 
maktab vazifasini bajarmoqda.

KADRlAR 
tAyyORlAShnInG 

yAnGI MAKtABI

Mamlakatimizda odamlar bilan toʻsiqlarsiz, 
muttasil muloqot qilish tizimi yaratildi. Buning 
uchun Prezidentning xalq qabulxonalari, Bosh va-
zir virtual qabulxonasi tashkil etildi, boshqa rah-
barlarning hududlarda xalq bilan ochiq muloqoti 
oʻtkazila boshladi. Virtual va xalq qabulxonalari 
hamda jonli uchrashuvlarda fuqarolar muammola-
rini toʻgʻridan-toʻgʻri yetkazish va zudlik bilan hal 
etish tizimi yaratildi. Bu masalaning bir tomoni. 
Ikkinchi jihati shundaki, xalq qabulxonalari tizimi 
yangi rahbarlarni tayyorlash usuliga ham aylandi.

Chunki barcha boʻgʻindagi mutasaddilarning 
faoliyati odamlar tashvishini hal qilishga qaratildi. 
Hamma idora va tashkilotlarda  “Fuqarolar qabul-
xonalari” tashkil etildi. Davlat xizmatlari agentli-

gi tuzildi va shu yoʻl bilan bitta hujjat olish uchun 
aholining qator idoralarda sarson boʻlib yurishidek 
besamar holatga barham berildi. Odamlar ovora 
boʻlib 10-15 idoradan oylab yigʻadigan hujjatlarni 
bitta tashkilotdan oladigan boʻldi. Bugun xalq ar-
zini aytgani idoralarga emas, aksincha, amaldorlar 
aholining oldiga bormoqda. Bu yangiliklar ham 
rahbarlar va xalqning ongini keskin oʻzgartirdi. 
Amal egalari, aslida, xalq xizmatida boʻlishi kerak-
ligini tushuna boshladi.

OlDInDAGI ReJAlAR

Yangi Oʻzbekiston, Uchinchi Renessansning 
poydevorini yaratish borasida katta yutuqlarga 
erishildi. Shunday boʻlsa-da, bu borada qiladi-
gan ishimiz hali koʻp. Barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlash, xalqning turmush darajasini oshirish, 
kambagʻallikni kamaytirish, yangi ish oʻrinlari 
yaratish, ehtiyojmand oilalarga yordam berish, uy-
joy bilan taʼminlash borasida Taraqqiyot strategi-
yasida zarur vazifalar belgilangan. Ular ham mu-
vaffaqiyatli bajariladi.

Yurtdoshlarimiz turmushi farovon boʻlishi 
uchun jon kuydirib qilinayotgan saʼy-harakatlar 
ijobiy natijalar bera boshlaganini koʻrib turibmiz. 
Xalqimiz hayoti yanada yaxshi boʻlishi uchun yuz-
lab zavod va fabrikalar qurilayotir. Davlat ham to-
bora koʻproq qulaylik yaratib bermoqda. Oʻz vazi-
fasini yaxshi ado etolmayotgan ayrim amaldorlar 
tufayli yuz berayotgan xato va kamchiliklar tezda 
bartaraf etilayotganiga ham guvoh boʻlyapmiz. 
Fuqarolarda davlatdan rozilik hissi kuchaymoqda.

Yangi Oʻzbekistonda xalqni rozi qilish — bar-
cha rahbarning eng ustuvor vazifasi. Xalqning 
 ishonchini, mehrini qozonish esa eng oliy saodat-
dir. Yangi davlatni qurish faqat rahbarlarning emas, 
barchamizning ishimizga aylanmogʻi lozim. Bu 
ulugʻ maqsadga erishish uchun hammaning birga-
likda harakat qilishi taqozo etiladi. Prezidentimiz 
taʼbiri bilan aytganda, “Bir tanu bir jon boʻlib 
harakat qilsak, Yangi Oʻzbekistonni, albatta, bun-
yod etamiz,” Uchinchi Renessans asoslarini yara-
tib, milliy yuksalishga erishamiz, barkamol va 
farovon jamiyat barpo eta olamiz.

U qAnDAy tAyyORlAnADI?

Odil OlIMJOnOV,
Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar 
markazi bosh ilmiy xodimi, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

Yangi O‘zbekiston orzusi

MUNOSIB RAHBAR
50-60 foiziga oliy oʻquv yurtiga kirish imkoniyati 
yaratilyapti.

Davlat fuqarolik xizmati sohasida yagona 
davlat siyosatini amalga oshirish, samaradorligini 
taʼminlash, ishga qabul qilishning shaffof tizimini 
yaratish, mamlakatda davlat organ va tashkilotla-
rining kadrlar siyosati sohasidagi faoliyatini mu-
vofiqlashtirish maqsadida 2019-yilda Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzurida Davlat xizmatini 
rivojlantirish agentligi tashkil etildi.

Yuqori malakali kadrlar tayyorlash uchun Oʻz-
bekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Dav-
lat boshqaruvi akademiyasi, Vazirlar Mahkamasi 
huzuridagi Oliy biznes va tadbirkorlik maktabi, 
vazirlik va idoralarning kadrlar malakasini oshirish 
institutlari, oʻquv markazlari va kurslari faoliyati 
tubdan qayta qurildi va kengaytirildi. Ular kadrlar 
tayyorlashda xorijlik ilgʻor hamkasblari bilan alo-
qalarni yoʻlga qoʻydi.

Ayni paytda rahbarlar faoliyati samarasini oshi-
rish borasida ham tub oʻzgarishlar qilinyapti. Jum-
ladan, maʼmuriy islohotlar natijasida davlat xiz-
matchilari xalqqa ancha yaqinlashdi, “mahallabay” 
va “xonadonbay” ishlash tizimi yoʻlga qoʻ yildi, 
soha xodimlariga samarali ishlashi uchun mu-
nosib sharoit yaratildi. Natijada davlat xizmatida 
40 yoshgacha boʻlgan xodimlar ulushi oldingi 37 
foizdan 61 foizga koʻtarildi.

“Davlat fuqarolik xizmati toʻgʻrisida”gi qonun 
loyihasi tayyorlandi va u 2022-yil 10-noya brdan 
kuchga kirdi. Unga muvofiq, davlat idoralariga ish-
ga qabul qilishning ochiq-oshkora tizimi yaratildi 
va bunda ochiq tanlov tizimi joriy qilindi.

Taʼlim-tarbiya va kadrlar tayyorlash tizimi-
dagi tub oʻzgarishlar jamiyatga bilimli mutaxas-
sislar bera boshladi. Lekin yangi Oʻzbekis tonni 
barpo etish uchun yanada koʻp salohiyatli kadrlar 
kerak edi. Shuning uchun davlatimiz rahbari 
kadrlar tayyorlashning ikkinchi yoʻnalishidan, 
yaʼni bir qator yangiliklar kiritgan holda mavjud 
mutaxassislarni qayta tarbiyalash usulidan keng 
foydalandi.

IqtIDORlI yOShlAR — 
BOʻlGʻUSI MUtASADDIlAR

Mavjud holatni oʻnglash uchun qator novator-
lik takliflari olgʻa surildi. Jumladan, hali OTMda 
oʻqiyotgan talabalar va yosh mutaxassislar orasi-
dan rahbarlikka salohiyatli yoshlar tanlab olindi. 
Shu maqsadda Prezidentimiz shaxsan oʻzi yoshlar 
bilan uchrashuvlar oʻtkazishni yoʻlga qoʻydi. Maz-
kur tadbirlar chogʻida iqtidorini namoyon etgan ta-
labalarning darhol rahbarlik lavozimlariga tayinla-
nishi ham yoshlarga zoʻr motivatsiya berdi. 

Bundan tashqari, har bir tuman yoki shahar da-
rajasidagi rahbarlik uchun salohiyatli kadr lar rezer-
vini tashkil qilish tizimi joriy etildi. Mazkur rezerv-
ga nomzodlar mahallalardagi hokim yordamchilari 
va yoshlar yetakchilari orasidan tanlab olinmoqda. 
Rezervga kiritilayotgan mutaxassislar uchun ma-
qsadli malaka oshirish kurslari tashkil etil yapti. 
Yaʼni rahbarlikka nomzodlarning darajasiga qarab, 
bilim va koʻnikmasi yetmaganlar oʻqitilyapti, taj-
ribasizlariga esa boshqaruv malakasi maxsus oʻr-
gatilyapti.

Bugungi kunda ushbu qaror ijrosi boʻyicha 
salmoqli ishlar bajarilganini qayd etish joiz. Xu-
susan, hujjatda fuqarolarning oʻz mahallasi hayo-
tidagi ish tirokini kuchaytirish boʻyicha belgilan-
gan chora-tadbirlar xalqimizning nafaqat hayot 
tarzini, balki dunyoqarashini tubdan oʻzgartirish, 
yurtimizdagi islohotlarga daxldorlik tuygʻusini 
 oshirishda ham oʻz samarasini bermoqda. 

Aytish joizki, keyingi yillarda mahalla 
institutining davlat va jamiyat hayotidagi 

oʻrni ortdi. Shu nuqtayi nazardan, mahallani 
jamoatchilik hamda davlat organlari oʻrtasidagi 
“tayanch koʻprik”ka aylantirish ustuvor maqsadga 
aylandi. Strategiyada bu yoʻnalishda ishlarni 
tizimli asosda tashkil etish, xususan, aholi 
tashabbusi bilan infratuzilmani yaxshilashga 
ajratiladigan mablagʻni 2030-yilga qadar  

24 trillion soʻmga yetkazish koʻzda tutilgan. 
Mahalla mablagʻlarini aholining ovoziga koʻra, 
oʻsha hududdagi muhim masalalar — yoʻl, ichimlik 
suv, elektr tarmoqlari va gaz taʼminotini yaxshilash 
kabi infratuzilma loyihalariga yoʻnaltirish 
amaliyotini joriy qilish, mahallalar uchun “Ochiq 
byudjet” imkoniyatlarini kengaytirib, unga 

ajratiladigan mablagʻlarni bosqichma-bosqich 3 
barobar oshirish rejalashtirilgan. 

Mazkur vazifa yuzasidan 2023-yil yakunlariga 
koʻra 4,5 trillion soʻm, boshqacha aytganda, 
2022-yilga nisbatan 2 trillion soʻm koʻp mab lagʻ 
yoʻnaltirildi. Ushbu miqdorni 2024-yil maqsadli 
koʻrsatkichlariga koʻra, 12 trillion soʻmga yetkazish 
rejalashtirilgan. Jamoatchilik fikri asosida budjet 
mablagʻlari ajratilishi aholining mazkur jarayonda 
bevosita ishtirok etishi orqali yoʻnaltirilishi zarur 
boʻlgan masalalar ustuvorligini belgilash, ijtimoiy 
va infratuzilma bilan bogʻliq muammolarni 
manzilli hal etish imkonini bermoqda.

Fuqarolarning ijtimoiy faolligini oshirish, 
joylardagi muammolarini qisqa muddatda hal 
etish maqsadida Prezidentimizning 2022-yil 
25-oktabrdagi “Jamoatchilik fikri asosida shakl   - 
lantiriladigan loyihalarni moliyalashtirish 
koʻlamini kengaytirish chora-tadbirlari toʻgʻ-
risida”gi qaroriga muvofiq, 2023-yildan boshlab 
“Obod qishloq” va “Obod mahalla” dasturlari 
ham jamoatchilik fikri asosida shakllantirilishi 
belgilandi.

“Tashabbusli byudjet” singari loyihalar fu-
qarolarning turmush sharoitini yaxshilash bilan bir 

qatorda, mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
islohotlar va yurt kelajagiga daxldorlik hissini 
yanada kuchaytirishga xizmat qiladi.

Strategiyaning qonun ustuvorligini taʼminlash, 
xalq xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil etish 
yoʻnalishidagi islohotlardan yana biri, bu — 
davlat xizmatlarini raqamlashtirishning koʻlamini 
kengaytirish orqali aholi uchun “Servis davlat” 
tizimini joriy qilish, fuqaro va davlat oʻrtasidagi 
munosabatlarda byurokratik tartibotlarga barham 
berish hisoblanadi. Xususan, elektron shaklda 
koʻrsatiladigan davlat xizmatlari ulushini 100 
foizgacha, my.gov.uz portali orqali koʻrsatiladigan 
xizmatlar ulushini 50 foizgacha yetkazish, 
kompozit va proaktiv tarzda koʻrsatiladigan davlat 
xizmatlari ulushini kamida 40 taga oshirish, 
kamida 300 ta davlat xizmatlarini xususiy sektorga 
oʻtkazish vazifalari belgilangan. Ushbu chora-
tadbirlar Davlat xizmatlari koʻrsatish tizimini 
modernizatsiya qilish va jadal rivojlantirishning 
2022-2026-yillarga moʻljallangan milliy stra-
tegiyasi hamda “Raqamli Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilangan vazifalarning mantiqiy 
davomi hisoblanadi.

Mazkur maqsad boʻyicha belgilangan vazifalar 
borasida ham salmoqli ishlar amalga oshirilib, 
aholini ortiqcha ovoragarchilik va sansalorlikdan 
xalos qilib, byurokratizm va boshqa maʼmuriy 
toʻsiqlarni bartaraf etish, eskirgan, zamon 

talablariga mos kelmaydigan tartib-taomillarni 
tubdan qisqartirish imkonini bermoqda.

2018-yil yagona interaktiv davlat xizmatlari 
portali — my.gov.uz orqali yurtdoshlarimizda 
127 ta davlat xizmatidan foydalanish imkoniyati 
mavjud boʻlgan boʻlsa, birgina 2023-yil davomida 
205 ta yangi xizmat turi joriy qilinib (2022-yilning 
shu davriga nisbatan oʻsish 154 foiz), bugungi 
kunda 575 ta davlat xizmatidan onlayn foydalanish 
imkoniyati yaratildi.

2023-yilda mamlakatimiz aholisi quyidagi 
davlat xizmatlaridan eng koʻp foydalangan:

— yashash joyi toʻgʻrisida (2,2 million);
— hisoblangan ish haqi toʻgʻrisida (1,6 

million);
— soliqlar va yigʻimlardan soliq qarzi mavjud 

emasligi toʻgʻrisida maʼlumotnoma olish (1,45 
million);

— bolani bogʻchaga joylashtirish xizmati (837 
ming marotaba). 

Shuningdek, 2023-yil davomida Yagona 
portalda haydovchilik guvohnomasini yangilash 
(55 mingta haydovchilik guvohnomasi fuqarolarga 
yetkazilgan), sportchi pasportini berish (66 
mingdan ziyod sport pasportlari berilgan), tala-
balar turar joyiga joylashish (talabalarga 28 
mingta yoʻllanmalar taqdim etilgan), umumiy oʻrta 
taʼlim toʻgʻrisidagi shahodatnoma olish (8 mingta 
shahodatnoma onlayn yuklab olingan) kabi yangi 
elektron xizmatlar joriy etilgani alohida eʼtirofga 
loyiq. Oʻtgan yil yakuni boʻyi cha elektron shaklda 
koʻrsatilayotgan xizmatlar ulushi respublika 
boʻyicha 64 foizni tashkil etdi.

Bu xayrli ishlar joriy yilda ham izchillik bilan 
davom ettirilyapti. Tabiiyki, bu saʼy- harakatlar 
xalqimizning turmushini obod etish, hududlar 
qiyofasini zamonaviylashtirish, eng muhimi, 
xalqimizni rozi qilishda oʻz samarasini berayotir.

“SERVIS DAVLAT” TIZIMI
Fuqaro va davlat o‘rtasidagi munosabatlarda 
byurokratik tartibotlarga barham beradimi?

“O‘zbekiston — 2030” strategiyasi
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4 JARAYON YANGI O‘ZBEKISTON
2023-yilda kombinatda Mahalliylashtirish dasturi boʻyicha 

jami 629,5 milliard soʻmlik mahsulot ishlab chiqarildi. 
Sanoat kooperatsiyasi doirasida mahalliy korxonalardan 5,5 trillion soʻmlik 

mahsulot xarid qilindi.

Tahlil va taqqos

Kombinatning 2022-yil faoliyatiga “deloyt 
va tush” xalqaro auditorlik kompaniyasi 
xulosasi asosida 2023-yil 19-iyun kuni 
London qimmatbaho metallar bozorining 
rgg (responsible gold guidence) “oltinni 
masʼuliyatli boshqarish bo‘yicha qo‘llanma” 
sertifikati ham olindi.

Yana bir muhim jihat, ilgari ishlab chiqarish 
korxonasi qurilsa, murakkab dastgohlarni qoʻya 
turaylik, hatto oddiy uskunalar ham chet eldan 
valyuta evaziga xarid qilingan. Bu borada 
olib borilgan tinimsiz izlanishlar tufayli shu 
amaliyotga ham barham berildi. Mahalliylashtirish 
dasturi doirasida yangi quvvatlar uchun zarur 
boʻlgan asbob-uskuna va jihozlarning aksariyati 
kombinatning oʻzida ishlab chiqarilmoqda. Birgina 
Navoiy mashinasozlik zavodida yiliga oʻrtacha 
15 ming turdan ziyod import oʻrnini bosadigan 
mahsulotlar tayyorlanyapti. Misol uchun, 
7-gidrometallurgiya zavodi qurilishida qoʻllanilgan 

mashinasozlik zavodida tayyorlandi va kombinat 
quruvchi-mutaxassislari tomonidan oʻrnatildi.

— Kombinatda 2023-yilga moʻljallangan 
Investitsiya dasturi doirasida 12 ta loyiha boʻyicha 
473,5 million dollarlik kapital qoʻ yilmalar 
oʻzlashtirildi, — deydi kombinat kapital qurilish 
boshqarmasi boshligʻi  Mirzaboy Alkarov. — 
Shu jumladan, 5 ta loyi haning muddatidan oldin 
foydalanishga topshirilgani ham alohida oʻrin tutdi.

Shuningdek, Navoiy mashinasozlik zavodi 
ishlab chiqarish quvvatlarini oshirish doirasida 
mexanik-yigʻuv sexining yangi uchastkasi qurilib, 
zamonaviy, samaradorligi yuqori dastgohlar bilan 
jihozlandi hamda quymachilik sexida 25 tonnalik 
zamonaviy metall eritish pechi ishga tushirildi. 

Bundan tashqari, 2-gidrometallurgiya zavodida 
ishlab chiqarishning raqamlashtirilgan yagona 
boshqaruv markazi, “Muruntov” ohaktosh konida 
maydalash-saralash majmuasi foydalanishga 
topshirildi. Kombinat tarixida ilk bor jamoa kuchi 
bilan “Turbay”, “Balpantov” va “Tomdibuloq” kon-
larini gidrometallurgiya zavodlari bilan bogʻlovchi 
82,6 kilometrlik yangi temir yoʻl liniyalari qurildi. 

2023-yilda kombinatda Mahalliylashtirish 
dasturi boʻyicha jami 629,5 milliard soʻmlik 
mahsulot ishlab chiqarildi. Sanoat kooperatsiyasi 
doirasida mahalliy korxonalardan 5,5 trillion 
soʻmlik mahsulot xarid qilindi. 

Kombinat tajribasi sifatida mahalliy ishlab 
chiqaruvchilarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
“shatakka olish” mexanizmi joriy etilgani tufayli 
sanoat kooperatsiyasi aloqalari yil sayin kengayib 
bormoqda. Misol uchun, Toshkent viloyatidagi 
“Lider Rem Prom” korxonasida qoʻzgʻatuvchi 
tishli vallarga dastlabki ishlov berish, Navoiy 
viloyatida joylashgan “Navpromlitmash”da oraliq 
filtr-gʻalvir, “Gidro Stanko Servis”da vibratsion 
gʻalvirlarni, “GAUCH” korxonasida poliuretan 
mahsulotlarni, “Latem-Metal”, “Istiqlol yulduzi 
omad”, “Shohruh Dildora”, “Xomashyo sifat 

servis”, “Registon”, “Sharq qurilish servis” 
kabi tadbirkorlik subyektlari bilan maxsus 

choʻyandan quyma mahsulotlar, konveyer roliklari, 
ehtiyot va butlovchi qismlarni ishlab chiqarish 
boʻyicha yoʻlga qoʻyilgan hamkorlik yaxshi 
samara bermoqda.

Yurtimizda taʼlim tizimini yangi bosqichga olib 
chiqish,  yoshlarning bilim olishi va sport bilan 
shugʻullanishi uchun barcha qoʻlayliklar yaratish 
boʻyicha keng qamrovli ishlar davom etmoqda. 
2023-yilda kombinat tomonidan Tomdi tumani 
hududida 504 oʻrinli ixtisoslashtirilgan maktab-
internati va Qiziltepa tumani “Toʻdakoʻl” dam 
olish bazasida Xalqaro shaxmat majmuasi ham 
oʻtgan yili qurilib foydalanishga topshirildi. Bu, 
albatta, yoshlar orasidan xalqaro fan olimpiadalari 
gʻoliblari, jahon chempionlari yetishib chiqishiga 
imkoniyat yaratadi.

Kashfiyot va 
xalqaro mezonlar

Bugungi shiddatkor zamonda yuqori 
texnologiyalarga asoslangan ishlab chiqarish 
rivoj lanib, global raqobat kuchaymoqda. 
Buning natijasida har bir sohada innovatsion 
texnologiyalarga asoslangan yangiliklar yaratish 
hayotiy zaruratga aylandi. 

Bu borada texnologik va ishlanishi 
murakkab boʻlgan oltin tarkibli maʼdanlarni 
qayta ishlash hamda oʻzlashtirishning kompleks 
texnologiyalarini ishlab chiqish va joriy etishga 
doir ishlanma ana shunday ilmiy ixtirolardan biri 
hisoblanadi.

 — Kombinatimizda mazkur ishlanma ustida 
ish 2009-yilda olim va mutaxassislarni jalb 
etilgan holda boshlangan edi, — deydi NKMK 
boshqarmasi texnologiya boʻlimi bosh ligʻi 
oʻrinbosari, texnika fanlari doktori Ulugʻbek 
Ergashev. — Qariyb oʻn yil davomida izchil ilmiy 
izlanish va tadqiqotlar olib borilib, uch mingdan 
ortiq muvaffaqiyatli hamda muvaffaqiyatsiz 

tajribalar oʻtkazildi.  Natijada noyob texnologiyani 
yaratishga hamda bu ixtironi nazariy va amaliy 
jihatdan nafaqat respublikada, balki xalqaro 
miqyosda ham isbotlashga muvaffaq boʻldik. 
Uning joriy etilishi tufayli 3-gidrometallurgiya 
zavodida chiqindidan yiliga qoʻshimcha ravishda 
1,5 tonna oltin olinmoqda. Koʻp yillik mashaqqatli 
izlanish lar, aniq isbot va dalillar dunyoda ham tan 
olinib, xalqaro patentga ega boʻldi. 

Prezidentimizning 2022-yil 12-dekabrdagi 
farmoniga muvofiq, bir guruh olim va 
mutaxassislarimiz tomonidan yaratilgan ilmiy- 
amaliy ishlanmamiz birinchi darajali Davlat 
mukofoti bilan taqdirlandi. 

Xalqaro tamoyilga koʻra, dunyo bozoriga 
chiqish uchun yuqori sifatli qimmatbaho metallar 
realizatsiyasi bilan shugʻullanuvchi London oltin 
quymalari bozori assotsiatsiyasining “Optimal 
yetkazib beruvchi” maqomiga ega boʻlish zarur. Bu 

maqom doimiy berilmaydi, har uch yilda qaytadan 
tasdiqlashni taqozo etadi. NKMK ana shunday 
muvaffaqqiyatga izchil erishib kelyapti.     

2023-yil 26-iyun kuni Londondan xushxabar 
keldi. Oltin quymalari bozori assotsiatsiyasi 
NKMKning yuqori sifatli mahsulotini ishonchli 
ishlab chiqaruvchi sifatida “Optimal yetkazib 
beruvchi” maqomini yana bir bor tasdiqladi. 

— London qimmatbaho metallar bozorida oʻz 
mahsulotini sotadigan barcha kompaniyalar oltin 
yetkazib berish masʼuliyati boʻyicha koʻrsatmaga 
rioya qilishi shart, — deydi kombinat texnik 
nazorat xizmati boshligʻi  Baxtiyor Xolmurodov.  
— Aslida, bu har yili kompaniyalarning mustaqil 
xalqaro audit tekshiruvlaridan oʻtishini anglatadi. 
Bu holat ishlab chiqarilgan oltinning barcha 
talablariga toʻliq javob berishini taʼminlaydi.  

Kombinatning 2022-yil faoliyatiga “Deloyt 
va Tush” xalqaro auditorlik kompaniyasi xulosasi 
asosida 2023-yil 19-iyun kuni London qimmatbaho 
metallar bozorining RGG (Responsible Gold 
Guidence) “Oltinni masʼuliyatli boshqarish 
boʻyicha qoʻllanma” sertifikati  ham olindi.

Keyingi yillarda jamiyat faoliyatini yanada 
rivojlantirish, zamonaviy korporativ boshqaruv 

tizimini joriy qilish, mahsulot raqobatbardosh-
ligini yanada oshirish, mavjud ishlab chiqarish 
quvvatlarini kengaytirish va eng asosiysi, so-
haga toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni 
jalb qilish maqsadida amalga oshirilgan ishlar 
koʻlami ham katta. Xususan, xorijiy investorlar 
talablariga muvofiq, xalqaro auditorlik kom-
paniyasi ishtirokida Global tashabbuskorlik 
hisoboti (GRI) standartlariga asosan, barqaror 
rivojlanish hisoboti (ESG) tayyorlandi. Biznes-
jarayonlarni optimallashtirish loyihasi doirasida 
“1C ERP: xoldingni boshqarish” buxgalteriya 
va moliyaviy hisobotlarni yuritish elektron 
tizimi joriy qilindi. NKMK balansida boʻlgan 
qimmatbaho metallar zaxiralari Avstraliya 
kodeksi JORC Code standartlari talablari asosida 
qayta baholandi. Xalqaro ekspertlar va yetakchi 
konsalting kompaniyalarni jalb qilgan holda, 
korporativ boshqaruvning zamonaviy usullariga 
mos ravishda kombinatning tubdan yangicha 
korporativ tuzilmasi ishlab chiqildi va joriy etildi. 
Aksiyadorlik jamiyatining kadrlar salohiyatini 
oshirish maqsadida “xed-xanter” tashkilotlari bilan 
hamkorlikda yetakchi xorijiy kompaniyalarda 
faoliyat yuritgan mutaxassislarni kombinatning 
rahbarlik lavozimlariga jalb qilish ishlari olib 
borilmoqda.

Tabiiyki, xalqaro mezonlar asosida ish-
lash global miqyosdagi ishonchni yanada 
mustahkamlayapti. Kombinat tomonidan birinchi 
marta yetakchi xalqaro banklardan 5 yil muddatga 
uzoq muddatli sindikatlashtirilgan kredit jalb 
etilgani buning amaliy misoli. Bitimning umumiy 
qiymati 1,2 milliard dollarni tashkil qilib, 
mablagʻlarni taqdim etishda “JP Morgan & Chase”, 
“Citi”, “Societe Generale”, “Credit Suisse”, “ICBC 
Standard”, “Halyk Bank” va “Deutsche Bank” 
kabi banklar ishtirok etmoqda. Mablagʻlardan 
jamiyatning umumiy korporativ maqsadlari va 
investitsiya dasturini moliyalashtirish uchun 
foydalanilmoqda.

Raqamlashayotgan va 
“yashil”lanayotgan quvvatlar

Raqamlar oʻz mohiyatiga koʻra, xuddi 
ezgu bitiklar kabi umr yoki tarix sahifalaridan 
joy oladi, muayyan vaqt, davrda amalga oshi-
rilgan ishlar miqyosi, koʻrsatilgan xizmatlar 
koʻlamini namoyon etadi. Raqamlashtirilgan 
texnologiyalarning ish jarayonlariga joriy etilishi 
esa, murakkab texnologiyalarni elektron tizimlar 
zimmasiga yuklaydi, ishchi-xodimlar faoliyatini 
yengillashtiradi, quvvatlarni iqtisod qiladi. 

— Oʻtgan uch yilda mutaxassislarimiz 
tomonidan 200 ga yaqin ishlab chiqarish va 
boshqaruv vazifalarini bajaradigan 20 dan 
ortiq axborot tizimlari ishlab chiqildi, — deydi 
kombinat Axborot-kommunikatsiya tex no-
logiyalari bosh qarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Bahriddin Bozorov. — Raqamli texnologiyalar 
dasturi doi rasida esa, 2021-2023-yillarda 
korxonaning ishlab chiqarish va boshqaruv ja-
rayonlariga raqamli texnologiyalarni joriy etish 
boʻyicha 40 dan ortiq chora-tadbirlar amalga 
oshirildi.

Bu borada olib borilgan ishlar samarasi  
Markaziy Osiyodagi eng katta tadbirlardan biri — 
“ICTWeek Uzbekistan — 2023” AKT haftaligida 
95,2 ball bilan birinchi oʻringa muvofiq koʻrilib, 
“Raqamli texnologiyalarni joriy etish boʻyicha 
eng yaxshi xoʻjalik organi” sifatida taqdirlandi. 
Davlat organlari va tashkilotlarida 2022-yilda 
shaffoflik koʻrsatkichlari boʻyicha amalga 
oshirilgan tadbirlarning natijadorligini baholashga 
qaratilgan “Ochiqlik indeksi”da kombinatimiz 
76,2 ball bilan yuqori pogʻonalardan birini, aksiya-
dorlik jamiyatlari kesimida esa 22 ta yirik sanoat 
korxonalari va kompaniyalari orasida 1-oʻrinni 
egalladi.

Joriy yildagi rejalarimiz ham katta. 
Raqamlashtirish loyihalarini amalga oshirish 
boʻyicha “BCG” xalqaro konsalting kompaniyasi 
bilan hamkorlikda ishlab chiqarish va boshqaruv 
jarayonlarini avtomatlashtirish boʻyicha 9 ta  
yirik loyiha amalga oshiriladi. Ushbu maqsadlar-
ga kombinat tomonidan 253,6 mil liard soʻm 
yoʻnaltiriladi. Koʻplab axborot tizimlari 
takomillashtiriladi (korxona resurs larini (ERP), 
transport boshqaruvi), yangi 4 ta axborot tizimi 
(xodimlarni boshqarish HCM, xaridlarni biznes-
tahlil tizimi BI, loyihalarni boshqarish tizimi, 
ekologiya va atrof-muhit muhofazasi sohasini 
raqamlashtirish (ESG)) amalga oshiriladi.

Togʻ-kon sohasida faoliyat yuritib kelayotgan  
IT sohasidagi 405 nafar xodimning bilim va 
malakasi oshiriladi, 40 nafar mutaxassis xalqaro 
taʼlim platformalari orqali oʻqitiladi. 

Raqamlashtirish borasida amalga oshiriladigan 
loyihalar va tashkiliy texnik tadbirlar togʻ jinslarini 
qazib olish hajmini 7,4 foizga, maʼdanlarni qayta 
ishlash hajmini 3,1 foizga oshirish imkonini beradi. 
Raqamli texnologiyalardan foydalangan holda, 
operatsion samaradorlikni oshirish hisobiga, 2024-
yil 152 milliard soʻm va 2025-yildan boshlab yiliga 
625 milliard soʻmlik foyda koʻriladi.

Kombinatda qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini joriy etishga qaratilgan ishlar ham 
jadallik kasb etgan. Shu kunga qadar jami 1450 
kVt quvvatli quyosh fotoelektr stansiyalari ishga 
tushirilib, ular tomonidan yiliga 2,465 million 
kVt/soat quvvatga ega elektr energiyasi ishlab 
chiqarilmoqda. Rejaga qoʻshimcha ravishda 
5750 kVt quvvatli quyosh fotoelektr stansiyasi 
oʻrnatilishi tufayli maʼmuriy binolarining elektr 
energiyasiga boʻlgan ehtiyoji  toʻliq muqobil 
quvvatlar hisobidan qoplanishiga erishiladi. 

Ayni paytda investitsiya loyihasi asosida 
“Auminzo-Amantoy” koni yaqinida 220 MVt 
quvvatli quyosh fotoelektr stansiyasini qurish 
boʻyicha Birlashgan Arab Amirliklarining 
“Tepelen Group Holding Limited” kompaniyasi 
bilan hamkorlikda ishlar olib borilmoqda. Mazkur 
stansiya foydalanishga topshirilgach, yiliga 374 
million kVt/soat elektr energiyasi ishlab chiqarish 
imkoniyati yaratiladi.  

Quyosh suv isitish qurilmalarining asosiy 
butlovchi qismlarini kombinatning oʻzida 
ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyilgan, bu esa ular 
tannarxini teng yarmigacha arzonlashtirdi. 
Oʻtgan yili jami 3346 dona ana shunday qurilma 
tayyorlandi va oʻrnatildi. Shu tariqa ularning 
umumiy soni 4993 taga yetkazilib, kombinat 
barcha obyektlarining issiq suvga boʻlgan 
ehtiyoji toʻliq qoplanishi taʼminlanyapti. 
Buning hisobiga yiliga 1,7 million kubometr 
tabiiy gaz tejashga erishiladi.

Oldinda turgan 
zalvorli ishlar

Oʻzbekistonning 2030-yilgacha boʻlgan stra-
tegiyasida kon-metallurgiya sanoati korxonalari 
oldiga katta vazifalar qoʻyilgan. Jumladan, 
2030-yilga borib, Oʻzbekistonda yuqori daromadli 
mahsulot uchun zarur boʻlgan mis ishlab chiqarish 
3,5 barobar, oltin  1,5 barobar, kumush 3 barobar, 
uran 3 barobar oshadi. 

— Bu borada Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati jamoasi ham oʻz oldiga katta marralarni 
qoʻygan, — deydi Quvondiq Sanaqulov. — 
Kelgusi yetti yilda kombinatda 10 dan ziyod 
yirik investitsiya loyihalari amalga oshirilishi 
rejalashtirilgan. Xususan, “Kokpatas va Dovgiztov 
oltin konlarida maʼdan qazib olish. III navbat”, 
“Nuqrakon” va “Kosmonachi” konlaridan kumush 
tarkibli maʼdanlarni qazib olish va qayta ishlash 
majmuasini qurish”, “7-GMZ qayta ishlash 
quvvatini kengaytirish”, “Muruntov konini 
oʻzlashtirishning 2-bosqichi” kabi investitsiya 
loyihalarini amalga oshirish natijasida kombinatda 
qimmatbaho metallar ishlab chiqarish hajmi 
oshadi va minglab yangi ish oʻrinlari tashkil 
etiladi. Qolaversa, qator yangi yuqori texnologik 
quvvatlarni yaratishimiz, raqobatbardosh sanoat 
mahsulotlari ishlab chiqarishni kengaytirishimiz, 
hududning ulkan tabiiy, ishlab chiqarish, mehnat 
va intellektual salohiyatini yanada toʻliq roʻyobga 
chiqarishimiz lozim.

Kombinatda 2017-2026-yillarda qimmatbaho 
metallar ishlab chiqarishni koʻpaytirish dasturi 
doirasida amalga oshirilgan ishlarga toʻxtalgan 
edik. Unga koʻra, 2026-yilga borib, oltin ishlab 
chiqarishni 30 foizga oshirish vazifasi qoʻyilgan. 
Jamoamizning bugungi faoliyati, jasoratli 
mehnati ayni shunga qaratilgani bilan ham 
ahamiyatlidir.

Abdurauf qORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

XALQARO MEZONLAR
ASOSIDAGI FAOLIYAT

“Navoiy kon-metallurgiya kombinati” AJda 
oltin ishlab chiqarish hajmini oshirishda qo‘l kelmoqda

Ming bir xayrli ishlar
Qizilqum kengliklarida joylashgan oʻziga xos 

meʼmoriy yechimga ega shahar ulugʻ shoir va 
mutafakkir bobomiz Alisher Navoiy nomi bilan 
ataladi. Maʼlumki, Navoiy hazratlari nainki nazm 
olamining sultoni sifatida, shuning barobarida ulkan 
bunyodkorlik faoliyati bilan ham tarixda yorqin 
iz qoldirgan. Negaki, oʻz hayoti davomida ming 
bir xayrli ishni bajarishni niyat qilgan. Shulardan 
366 tasi binolarni qurish va taʼmirlashdan iborat 
boʻlib, bu vazifani sharaf bilan ado etgan. Xullas, 
allomalar eʼtirof etganidek, jahon tarixida hech 
bir shoir Alisher Navoiychalik koʻp bino qurgan, 
meʼmorlik sanʼatini shunchalik zavq-shavq bilan 
ulugʻlagan emas.

Demak, bunyodkorlik va xayrli amallar 
 navoiylik konchilarga ota-bobolardan qolgan 
ulugʻ meros, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Chunki 
ularning fidoyi mehnati va jasorati bilan bepoyon 
dashtu dalalarda dunyoda tengi yoʻq korxonalar, 
Navoiy, Zarafshon, Uchquduq, Zarkent kabi 
koʻrkam shaharlar bunyod etildi. Eng muhimi, bu 
anʼana davom etmoqda.

— Bugungi kunda kombinat faoliyati geografik 
jihatdan yanada keng hududlarni qamragan. 
Yaʼni Navoiy, Samarqand, Jizzax, Surxondaryo, 
Xorazm viloyatlari, Qoraqalpogʻiston Respub-
likasidagi turli ishlab chiqarish boʻlinmalari, 
kon va shaxtalar, 7 ta gidrometallurgiya zavodi 
uning tarkibiga kiradi, — deydi  “Navoiy kon-
metallurgiya kombinati” AJ bosh qaruvi raisi, 
senator Quvondiq Sanaqulov. — Jahonning 
boshqa oltin qazib oluvchi kompaniyalaridan 
farqli ravishda korxonamiz geologiya-qidiruv 
ishlaridan tortib, tayyor birja mahsulotlarini ishlab 
chiqarishgacha boʻlgan uzluksiz jarayonni nazarda 
tutuvchi, tugallangan ishlab chiqarishni amalga 
oshiruvchi sanoat klasteri hisoblanadi.

Majmua taraqqiyotida Navoiy kon-me tal-
lurgiya kombinatida 2026-yilgacha qim matbaho 
metal larni ishlab chiqarishni amalga oshirish 
dasturi alohida ahamiyatga ega. Ushbu dastur 
asosida 2017-2023-yillarda 23 ta yirik inves-
titsiya loyihasi joriy etildi. Agar kombinat-
ning ellik sakkiz yillik tarixida toʻrtta zavod 
barpo etilgan boʻlsa, keyingi yetti yilning 
oʻzida toʻrtta korxona, yaʼni 5-, 6- va 7-gidro-
metallurgiya zavodlari, 2-gidrometallurgiya 
zavodining ikkinchi nav bati ishga tushirilib, 
15 mingdan ortiq yangi ish oʻrni yaratildi. Ana 
shunday saʼy-harakatlar natijasida oʻtgan yili oltin 
ishlab chiqarish hajmi 2016-yildagiga nisbatan 25 
foiz, kumush esa 46 foizga, shuningdek, maʼdan 
qazib olish hajmi 2,3 barobar, maʼdanni qayta ish-
lash  hajmi 1,6 barobarga oshdi.

Shu bilan birga, kombinat mamlakat iqti-
sodiyoti rivojida ham muhim oʻrin tutadi. Birgina 
2023-yilda 67,5 trillion soʻmlik mahsulot ishlab 
chiqarilib, oʻsish surʼati 2022-yildagiga nisbatan 
103,8 foiz boʻlishi taʼminlandi, mahsulot tannarxi 
5,6 foizga kamaytirildi, davlat budjetiga 37,3 
trillion soʻm toʻlovlar amalga oshirildi, 1445 ta 
yangi ish oʻrni yaratildi. 

Bugungi kunda mamlakat yalpi ichki mahsuloti 
tarkibida korxona ulushi oʻrtacha 6,4, respub-
lika sanoat mahsuloti hajmidagi hissasi 12, davlat 
budjeti daromadlaridagi ulushi 16,3 foizni tashkil 
etadi. Eng yirik soliq toʻlovchilar roʻyxatida 
birinchi oʻrinda turadi.

taraqqiyotning ustuvor 
tayanchlari

Yodimizda bor, bir paytlar kombinatda biror-
bir ishlab chiqarish quvvati yoki oddiy sex ishga 
tushiriladigan boʻlsa, chetdan mutaxassislar taklif 
qilishga toʻgʻri kelardi. Endilikda mahalliy kadrlar 
boy tajriba toʻplab, zamonaviy texnologiyalarga 
asoslangan, xalqaro standartlarga toʻla javob 
beradigan korxonalar qurishni, ayni chogʻda ularni 
ishlatish hamda boshqarishni ham toʻla oʻzlashtirib 
olgan. 

asosiy texnologik uskunalar mazkur korxonada 
ishlab chiqarilishi evaziga 50 million dollarga 
yaqin mablagʻ tejaldi.

— Bundan toʻrt yil muqaddam kom-
binatimizning tajribali muhandis va mutaxassislari 
tomonidan texnogen chiqindilarni qayta ishlash 
boʻyicha hali dunyo amaliyotida boʻlmagan yana 
bir noyob investitsiya loyihasi amalga oshirildi, 
— deydi 7-gidrometallurgiya zavodi direktori 
Farhod Choʻliyev. — Olimlar bilan hamkorlikda 
mazkur muammolar yechimi boʻyicha yangi 
texnologiyalarni yaratishga erishildi va ular asosida 
ishlaydigan korxonamiz ishga tushirildi. U yiliga 
16 million tonna texnogen chiqindilarni qayta 
ishlash quvvatiga ega va yuksak texnologiyalar 
asosida toʻliq raqamlashtirilgan. 

Kombinatda Investitsiya dasturi doirasida 
yirik va strategik ahamiyatga ega loyihalar 
bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. Oʻtgan 
yili loyiha qiymati 274,7 million dollarga teng 
boʻlgan “Pistali” konida oltin tarkibli maʼdanlarni 
qazib olish va qayta ishlash maj muasi  —  
6-gidrometallurgiya zavodi ish bosh ladi. Zavodda 
yiliga 4 million tonna maʼdan qayta ishlanishi va 
oltin ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyildi. Zavodning 
asosiy texnologik uskunalari va jihozlari Navoiy 

Boshlanishi 1-betda

Kombinat  
mamlakat iqtisodiyoti  

rivojida ham muhim oʻrin tutadi. 
Birgina 2023-yilda 67,5 trillion soʻmlik 

mahsulot ishlab chiqarilib, oʻsish 
surʼati 2022-yildagiga nisbatan 103,8 

foiz boʻlishi taʼminlandi, mahsulot 
tannarxi 5,6 foizga kamaytirildi, davlat 

budjetiga 37,3 trillion soʻm toʻlovlar 
amalga oshirildi,  

1445 ta yangi ish oʻrni  
yaratildi.
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YANGI O‘ZBEKISTON
Oʻzbekiston Xitoyning har tomonlama strategik sherigi sifatida “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusini 

birinchilardan boʻlib qoʻllab-quvvatlab kelmoqda. Aslida, Oʻzbekiston — Xitoy munosabatlari 
hamkorlikning barcha jabhalarini qamrab olgan boʻlib, har tomonlama strategik xarakterga ega. 

Bunda ikki davlat rahbarlari oʻrtasida oʻrnatilgan oʻzaro ishonchli aloqalar hamkorlikning asosini 
tashkil etmoqda.

Nuqtayi nazar

Bahodirjon 
SheRMUhAMMADOV,
pedagogika fanlari doktori, 
professor

El-yurt umidi

2022-yili “el-yurt umidi” jamgʻarmasi saytida eʼlon 
qilingan maʼlumotlar bilan tanishgach, xorijdagi nufuzli 
universitetlarda oʻqish va bilimimni oshirish istagi paydo 
boʻldi. Dunyoning ilgʻor 300 ta universiteti roʻyxatidan 
Malayziyaning UCSI universitetini tanladim va hujjat 
topshirdim. tanlov imtihonlaridan muvaffaqiyatli oʻtganim 
haqidagi xabardan juda quvondim. nihoyat, orzumga 
erishgandim.

“

”

O‘tgan yili oktabr 
oyida Loyan arxeologik 

tadqiqot instituti rahbariyati 
universitetga tashrif buyurdi. 

Bunda delegatsiya a’zolari ishtirokida 
universitetda “Farg‘ona — Loyan 

arxeologik tadqiqot markazi” ochildi. 
Endilikda ushbu markaz Arxeologiya 

ta’lim yo‘nalishi va mutaxassisligi, 
muzeyshunoslik ta’lim yo‘nalishlarida 

kadrlar tayyorlashga 
ko‘maklashmoqda.

Dastur strategiyasida “bir makon” sifatida 
Gʻarbiy mintaqalarning mashhur tarixiy sav-
do yoʻllari boʻylab dengizga chiqmaydigan 
Markaziy Osiyo bilan avtomobil va temir 
yoʻl orqali tashish uchun tavsiya etilgan 
quruqlik yoʻnalishlari nazarda tutilgan boʻl-
sa, “bir yoʻl” sifatida, Janubi-Sharqiy Osiyo 
orqali Janubiy Osiyo, Yaqin Sharq va Afrika-
ga olib boradigan Hind-Tinch  okeani dengiz 
yoʻllari koʻzda tutiladi.

Qayd etish joizki, “Bir makon, bir yoʻl” 
dasturi hozirgi kunda 150 dan ortiq davlat va 
xalqaro tashkilotlar tomonidan qoʻllab-quv-
vatlanib, dasturning infratuzilma loyihalari-
ga portlar, temir yoʻllar, avtomobil yoʻllari, 
elektr stansiyalari, aviatsiya va telekommu-
nikatsiyalar kiritilgan. Demak, oʻtmishda aj-
dodlarimiz bosib oʻtgan buyuk savdo yoʻllari 
bugun uchun, kelajak uchun raqamli format-
da qayta vujud ga kelmoqda. Jozibador jihati 
esa janubi- sharqda asosiy tarmogʻi Oʻzbekis-
tondan oʻtadigan, aloqador davlatlar iqti-
sodiyotini ildam surʼatda rivojlantiradigan 
qud ratli transport va infratizim shakllanayot-
ganidadir.

Jahon banki tadqiqot xulosalarida “Bir 
makon, bir yoʻl” tashabbusi ishtirokchi dav-
latlardagi savdo oqimini 4,1 foizga oshirishi, 
global savdo xarajatlarini 1,1 foizdan 2,2 
foizga qisqartirishi hamda Sharqiy Osiyo va 
Tinch okeani mintaqasidagi rivojlanayotgan 
mamlakatlarning yalpi ichki mahsulotini 
koʻtarishi mumkinligi va ayni koʻrsatkich 
oʻrtacha 2,6 dan 3,9 foizgachani tashkil eti-
shi prognoz qilinmoqda. Bundan tashqari, 
moliyaviy ekspertlar tomonidan mazkur 
tashabbus 2040-yilga borib, jahon yalpi ichki 
mahsulotini yiliga 7,1 trillion dollarga oshiri-
shi mumkinligi qayd etiladi.

Eʼtirof etish kerakki, Oʻzbekiston Xi-
toyning har tomonlama strategik sherigi 
sifatida “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi-
ni bi rinchilardan boʻlib qoʻllab-quvvatlab 
kelmoq da. Aslida, Oʻzbekiston — Xitoy mu-
nosabatlari hamkorlikning barcha jabhalarini 
qamrab olgan boʻlib, har tomonlama strategik 
xarakterga ega. Bunda ikki davlat rahbarlari 
oʻrtasida oʻrnatilgan oʻzaro ishonchli aloqalar 
hamkorlikning asosini tashkil etmoqda.

Xitoy kompaniyalari va moliyaviy ins-
titutlari ishtirokida yuksak texnologiyalar, 
muqobil energetika, kimyo, mashinasozlik, 
metallurgiya, elektrotexnika tarmoqlari-
da, infratuzilmani modernizatsiya qilish va 
boshqa yoʻnalishlarda bir qator yirik inves-
titsiya loyihalari amalga oshirilmoqda.

Jumladan, 2023-yil 18-may kuni Sian 
shahrida tashkil etilgan “Markaziy Osiyo 
— Xitoy” birinchi sammiti doirasida Oʻz-
bekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev va Xitoy Xalq Respublikasi 
 Raisi Si Szinpin Qoʻshma bayonot imzola-
di va 2023-2027-yillarga moʻljallangan 
 Oʻzbekiston Respublikasi bilan Xitoy Xalq 
Respublikasi oʻrtasida yangi davrdagi har to-
monlama strategik sheriklikni rivoj lantirish 
dasturi qabul qilindi. Mazkur uchrashuv aso-
sida ikki mamlakat oʻrtasidagi har tomonla-
ma strategik  sheriklik  munosabatlarini yana-
da mustahkamlash va amaliy hamkorlikni 
kengaytirishga qaratilgan jami 41 ta hujjat 
imzolanganini alohida qayd etish zarur.

Yuqorida taʼkidlanganidek, Oʻzbekis-
ton “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusining 
muhim ishtirokchisidir. Ushbu yirik tashab-
bus doirasida mamlakatlarimiz oʻrtasida-
gi samarali hamkorlik oʻz mevasini ber-
moqda. Bu borada  “Xitoy — Markaziy 
Osiyo” gaz quvurining barcha 4 yoʻlagi  
Oʻzbekiston hududidan oʻtgani muhim 

Qashqadaryo viloyatining Qamashi tumanida 
ulgʻayganman. Otam maktabda dars beradi, onam 
poliklinikada pediatr boʻlib ishlaydi. Ularning 
oʻqishga ragʻbati kuchliligi, taʼlim-tarbiyaga 
alohida eʼtibori biz — toʻrt farzandning bilim 
olish, yetuk mutaxassis boʻlishga intilishimizda 
oʻz aksini topdi.

2007-yilda Oliy harbiy bojxona ins titutiga 
oʻqishga qabul qilindim. U yerda bojxona 
ishi, bojxona nazorati va rasmiylashtiruvi, 
bojxona toʻlovi, bojxona ekspertizasi va sohaga 
doir boshqa fanlarni oʻrgandim. Institutni 
tamomlagach, Qashqadaryo viloyati bojxona 
boshqarmasi Kitob TIF bojxona postida 
xizmat faoliyatimni boshladim. Keyinchalik 
boshqarmaning turli boʻlimlarida, Toshkent 
xalqaro aeroporti va qoʻshni davlatlar bilan 
chegaradosh hududlardagi bojxona postlarida 
ishladim.

Inson muvaffaqiyatga erishishi uchun oʻz 
ustida muttasil ishlashi kerakligini bilardim. 
Shu sababli sohamda takomillashish, yetuk 
kadr sifatida shakllanish niyati tark etmadi. 
2022-yili “El-yurt umidi” jamgʻarmasi saytida 
eʼlon qilingan maʼlumotlar bilan tanishgach, 
xorijdagi nufuzli universitetlarda oʻqish 
va bilimimni oshirish istagi paydo boʻldi. 
Dunyoning ilgʻor 300 ta universiteti roʻyxatidan 

Malayziyaning UCSI universitetini tanladim 
va hujjat topshirdim. Tanlov imtihonlaridan 
muvaffaqiyatli oʻtganim haqidagi xabardan juda 
quvondim. Nihoyat, orzumga erishgandim.

Jahonning yetakchi oliy taʼlim muassasasida 
tahsil olish hayotimda katta oʻzgarish yasashini, 
salohiyatimni roʻyobga chiqarish uchun zoʻr 
imkoniyat ekanini anglab, his qilib turarkanman, 
qalbimda minnatdorlik hissi joʻsh urardi. Axir 
bunday sharoit qayda bor? Oʻqiysiz, imtihon 
topshirasiz va xorijda — dunyoning nufuzli 
universitetida bilim olish imkoniga ega boʻlasiz. 
Aslida, bunday OTMda bilim olish katta mablagʻ 
talab etadi. Davlat esa barcha xarajatni toʻlab 
bermoqda. Bundan faxrlanmasdan boʻlarkanmi?!

Malayziya Janubiy-sharqiy Osiyoda joy-
lashgan, tropik iqlim va goʻzal tabiatga ega 
davlat. Iqtisodiy rivojlanishi boʻyicha Osiyoda 
6-, dunyoda 20-oʻrinda turadi. Mamlakatda 
20 ta davlat va 47 ta xususiy OTM bor. 
Universitetlarda oʻqitish darajasi ancha yuqori. 
Shu sababli ham koʻp OTM yetakchi 300 talikka 
kirgan. Chop etiladigan ilmiy maqolalar sifati, 
oʻqituvchi-professorlarning dars berish malakasi 
yaxshi. Men oʻqiyotgan UCSI universitetida 
xalqaro biznes, tadbirkorlik, marketing, logistika 
yoʻnalishlarida xalqaro miqyosda taniqli, yuqori 
malakali oʻqituvchi-professorlar dars beradi. 
Universitet ilmiy tadqiqot yoʻnalishlarida ham 
katta tajriba va natijaga ega.

Universitetda oʻqiyotgan paytda hamda 
taʼtil davomida turli tashkilot va korxonalarda 
malaka oshirish imkoni beriladi. Men ana shu 
imkoniyatdan foydalanib, ish samaradorligida 
kadrlar siyosati, korxona ish jarayonida 

avtomatlashtirilgan  texnologiya lardan keng  
foydalanish mavzusida ilmiy tadqiqot qil yap-
man. 

Yirik ishlab chiqarish korxonalari, tash-
kilotning boshqa ish jarayonida odamlar oʻrnini 
robotlar, avtomatlashtirilgan tex nologiyalar 
egallamoqda. Inson omili ka maytirilib, sunʼiy 
intellektdan samarali foydalanish ijobiy natija 
koʻrsatmoqda. Bu kabi tajribalar Oʻzbekistonda 
ham allaqachon boshlangan va barcha 
sohada keng  yoyilmoqda. Xususan, tibbiyot, 
taʼlim, bojxona, soliq, davlat xizmatlari kabi 
barcha yoʻnalishda qoʻllanmoqda. Masalan, 
bojxona rasmiylashtiruvining 70-80 foiz ishi 
avtomatlashtirilgan axborot tizimlari orqali hal 
etiladi. Bu tadbirkorlarning vaqti va mablagʻini 
tejaydi. Shuningdek, ortiqcha ovoragarchilik, 
korrupsiya, tanish-bilishchilik kabi illatlarning 
oldini oladi.

Bundan tashqari, Oʻzbekiston Bojxona 
qoʻmitasi bilan Malayziya bojxona xizmati 
oʻrtasida samarali hamkorlik mavjud. Oʻtgan 
yil oʻrtalarida ham oʻzaro hamkorlik uchrashuvi 
oʻtkazildi. Mamlakatimizda asosiy transport 
logistikasi avtomobil, temir yoʻl va aviatsiya 
transportidan iborat boʻlsa, Malayziyaning asosiy 
bojxona rasmiylashtiruvi dengiz logistikasi va 
suv transporti bilan bogʻliq. Yaqinda mana shu 
bojxona koʻrigi va rasmiylashtiruvi jarayonini 
oʻrganmoqchiman. Shu bois, ikki bojxona 
tizimida koʻrik, rasmiylashtiruv va sohaga oid 
boshqa farq hamda yangiliklarni oʻrganib, shu 
yoʻnalishda maqola chop etish va tegishli takliflar 
berish rejam bor. Yurtimizga qaytgach, bojxona 
sohasida faoliyatimni davom ettirmoqchiman. 
Aynan bojxona rasmiylashtiruvi va nazorat 
yoʻnalishida, bojxona omboriga tegish li ayrim 
masalalarda avtomatlashtirilgan tizimni kengroq 
joriy qilish niyatidaman.

Xorijda tahsil olishning oʻziga yarasha 
mashaqqati bor. Ijtimoiy masalalarda ayrim 
qiyinchiliklar kuzatiladi, lekin bu yerda oʻzbek 
diasporasi borligi koʻngilga quvvat beradi. 
Oʻzbekistonlik vatandoshlar qarab turmaydi, 
barcha zarur koʻmakni berishga tayyor. Mahalliy 
aholi ham oʻzaro doʻstona munosabatlarda 
yordamini ayamaydi. Kelganimda bir oz qi yin-
chiliklar boʻldi. Talaba doʻstlarim va oʻqituvchi-
professorlar yordami bilan bu bosqichlardan 
oʻtdik. Ilm olish yagona maslagi boʻlgan yoshlar 
uchun bugun yurtimizda katta imkoniyatlar 
yaratilgan. Insonda harakat, xohish va oldiga 
qoʻyilgan yuksak marra boʻlsa, albatta, natijaga 
erishadi.

SALOHIYAT RO‘YOBI
UCHUN eNg YAxSHI 
imkon

Xorijda oʻqib, bilim va malakamni oshirish eng katta maqsadim 
edi. Ayni paytda Malayziyaning UCSI universiteti xalqaro biznesni 
boshqarish fakultetida magistraturada tahsil olyapman.

nurbek RAhMAtUllAyeV,
Malayziyaning UCSI 

universiteti magistranti,
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi 

stipendiati

ahamiyatga ega. Qamchiq dovoni orqali yur-
timizdagi eng uzun temir yoʻl tunneli, mana, 
bir necha yildirki, faoliyat yuritmoqda. Ayni 
yoʻnalishda Shanxay hamkorlik tashkiloti 
Samarqand sammiti doirasida  Oʻzbekiston 
— Qirgʻiziston — Xitoy temir yoʻli qurilishi 
boʻyicha hamkorlik toʻgʻrisidagi uch tomon-
lama shartnoma imzolangani tarixiy voqelik 
boʻldi. Mazkur loyiha Xitoydan Oʻzbekiston 
orqali Yevropaga va Janubiy yoʻlak orqa-
li Fors koʻrfazi davlatlariga yuk tashish va 
ushbu yoʻnalish larda savdo geografiyasini 
kengaytirish, Oʻzbekis tonni ichki davlatdan 
mintaqadagi muhim kommunikatsiya marka-
ziga aylantirish uchun asos boʻlib xizmat 
qiladi.

Eng muhimi, 2023-yil 18-oktabrda “Bir 
makon, bir yoʻl” dasturining oʻn yilligiga 
bagʻishlab Pekin shahrida oʻtkazilgan uchin-
chi forumda Prezidentimiz qator yangi tashab-
buslarni ilgari surdi. Jumladan, jahondagi 
yetakchi davlatlar oʻrtasidagi oʻzaro ishonch 
inqirozi tufayli vujudga kelgan hozirgi geosi-
yosiy beqarorlik sharoitida ushbu dasturning 
oʻrni va ahamiyati tobora ortib borayotganiga 
alohida urgʻu berilib, ayni dasturning tarkibiy 
qismi hisoblangan “Yashil ipak yoʻli” tashab-
busi mohiyat eʼtibori bilan umumiy “yashil” 
kelajak kun tartibini shakllantirishi qayd etil-
di. Bu borada “Markaziy Osiyoning “yashil” 
kun tartibi” va “Yashil ipak yoʻli” konseptual 
tashabbuslarini oʻzaro bogʻliq holda amalga 
oshirish lozimligi aytib oʻtildi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
“Yashil” taraqqiyot dasturi”ning ishlab 
chiqilishi, iqtisodiyot tarmoqlarini “yashil” 
taraqqiyot talablari asosida transformatsiya 
qilish va raqamlashtirish, transport va ener-
getika tarmoqlarida barqaror infratuzilma 
yaratish, “yashil” sanoat quvvatlarini ishga 
tushirish, kambagʻallikni qisqartirish, “aql-
li” qishloq xoʻjaligini rivojlantirish, “yashil 
texnologiyalar”ni keng joriy qilish aso-
sida sanoat sohasida muhim ijtimoiy 
ahamiyatga ega boʻlgan dasturlarni 
amalga oshirish kabi bir qator 
mintaqaviy va global rivojla-
nish kelajagini belgilab beruv-
chi muhim tashabbuslar ilgari 
surilgani jahon hamjamiyati 
tomonidan alohida eʼtirof 
etildi.

Xususan, “Orolboʻyi 
xal qaro innovatsiyalar 
markazi negizida “yashil” 
bilim va yechimlarni trans-
fer qiluvchi ilmiy-axborot 
platformasini ishga tushirish, 
Markaziy Osiyo atrof-muhit 
va iqlim oʻzgarishini oʻrgan-
ish universiteti negizida “yashil” 
taraqqiyot va ekologiya sohasida 
mutaxassislar tayyorlash va akade-
mik almashuvni rivojlantirish boʻyicha 
qoʻshma dastur ishlab chiqish borasida 

bildirilgan tashabbuslar ilm ahli uchun 
gʻoyat manfaatli boʻldi.

Oʻzbekiston va Xitoy munosabatlarida 
tashqi siyosat, iqtisod va savdo sohalari qa-
torida kundan-kun rivojlanib, yangi bosqich-
ga koʻtarilayotgan jabhalardan eng eʼti-
borlisi — oliy taʼlim va ilm-fan sohasidagi 
hamkorlikdir. Xitoyning mamlakatimizdagi 
elchixonasi taqdim etgan maʼlumotga koʻra, 
hozirgi kunda 4 mingga yaqin oʻzbekistonlik 
yoshlar Xitoyning yetakchi oliy taʼlim muas-
sasalarida taʼlim olmoqda. Tabiiyki, talaba-
lar almashinuvi dasturlari orqali yurtimizda 
oʻqiyotgan xitoylik oʻgʻil-qizlar safi ham yil 
sayin  kengaymoqda. Mamlakatimizda xitoy 
tili — milliy taʼlim sohasidagi 8 ta ustuvor 
xorijiy tillar roʻyxatiga kiritilgan.

Hozirgi kunda Fargʻona davlat universiteti 
Xitoyning xalqaro TOP – 1000 talikka kiruv-
chi Shimoli-gʻarbiy universiteti,  shuningdek, 

Fanlar akademiyasi  Paleontologiya va 
paleantropologiya ins tituti hamda Loyang 
arxeologik tadqiqotlar instituti bilan yaqin-
dan hamkorlik aloqalarini olib bormoqda.

Mazkur hamkorlik aloqalari doirasida 
oʻtgan uch yilda 15 nafar xitoylik yetakchi 
professor-oʻqituvchilar tomonidan Arxeo-
logiya mutaxassisligi magistrantlari va Tarix 
(mamlakatlar va yoʻnalishlar boʻyi cha) ham-
da Arxeologiya taʼlim yoʻnalishi talabalariga 
jami 500 soatdan ortiq dars mashgʻulotlari 
olib borildi. FarDU professor-oʻqituvchilari 
va doktorantlari esa Pekin, Sian, Chunsin 
hamda Loyan shaharlarida tashkil etilgan 
xalqaro forumlarda ishtirok etib, amalga 
oshirayotgan tadqiqot natijalarini xalqaro 
doirada aprobatsiya dan oʻtkazishga erishdi. 
Shuningdek, har yili FarDU kafedralari to-
monidan tashkil qilinayotgan xalqaro kon-
feretsiyalarda xitoylik olimlar faol ishtirok 
etib kelmoqda. Oʻtgan davr mobaynida xi-

Maʼlumki, Loyan arxeologik tadqiqotlar 
instituti arxeologik yodgorliklarni tadqiq 
etish va muzeylashtirish boʻyicha Xitoyning 
bosh ilmiy markazi hisoblanadi. 

Oʻtgan yili oktabr oyida Loyan arxeologik 
tadqiqot instituti rahbariyati universitetga 
tashrif buyurdi. Bunda delegatsiya aʼzolari 
ishtirokida universitetda “Fargʻona — Loy-
an arxeologik tadqiqot markazi” ochildi. 
Endilikda ushbu markaz Arxeologiya taʼlim 
yoʻnalishi va mutaxassisligi, muzeyshunos-
lik taʼlim yoʻnalishlarida kadrlar tayyor-
lashga koʻmaklashmoqda. Shu bilan birga, 
FarDU yoshlari arxeologik amaliyotlar va 
malaka oshirish kurslarini Loyan instituti va 
uning  obyektlarida oʻtash imkoniyatiga ega 
boʻldi. Bu boʻyicha Fargʻona vodiysidagi 
arxeologik yodgorliklarni qazish va muzey-
lashtirish ishlari yuzasidan xalqaro grant 
loyiha koʻrinishidagi ilmiy ekspeditsiyalar 
tashkil etilmoqda.

Hozirgi kunda hamkorlikdagi ilmiy 
markazning bosh tadqiqot obyekti hisoblan-

gan “Quva shahristoni” yodgorligini 
oʻrganish ishlari boshlangan. Bu 

borada, Xitoyning Shimoli-gʻar-
biy universiteti, Pale on tologiya 

va paleantropologiya instituti, 
Loyan arxeologik tadqiqotlar 
instituti, Buyuk ipak yoʻli 
ilmiy tadqiqotlar markazi 
va Fargʻona davlat uni-
versiteti oʻrtasidagi besh 
tomonlama kelishuv aso-
sida 2024-2025-yillarga 
moʻljallangan “Quva 
shah ristoni” arxeologik 
yodgorligida qazuv il miy-

tadqiqotlarini olib bo rish 
va muzeylashtirish ilmiy 

loyihasi doirasida qiymati 2 
milliard soʻmlik ishlarni amal-

ga oshirish rejalashtirilgan.
Xitoyning yetakchi univer-

sitetlari magistratura va doktoran-
tura bosqichlarini tamomlab qaytgan, 

malaka oshirgan oʻnga yaqin iqtidorli yosh 
kadrlar Fargʻona davlat universitetining eng 
muhim tuzilmalarida faoliyat olib bormoqda.

Ayni yoʻnalishda 2024-yilning 
22-23-yanvar kunlari Pekin shahrida 
Oʻzbekis ton — Xitoy taʼlim forumi oʻtka-
zilishi belgilangani muhim voqelik boʻldi. 
Fargʻona davlat universiteti ayni forum 
doirasida Xitoyning eng yirik va yetakchi 
universitetlari bilan hamkorlik oʻrnatish 
borasida shartnomalarni imzolashi belgi-
langan. Ushbu universitetlar qatoriga Xitoy 
xalq universiteti, Xeylunszyan universiteti, 
Sun Yatsen universiteti, Shimoli-gʻarbiy 
universitet, Janubi-gʻarbiy universitet, 
Sian xalqaro tadqiqotlar universiteti kira-
di. Mazkur forum doirasidagi uchrashuv-
larda talabalar va professor-oʻqituvchi-
lar almashinuvi, professor-oʻqituvchilar 
malakasini oshirish hamda qisqa va uzoq 
muddatli stajirovkalar, qoʻshma ilmiy loyi-
halarni yoʻlga qoʻyish, maʼruza oʻqish, 
seminar, mahorat darslari tashkil etish, 
qoʻshma taʼlim dasturlarini yoʻlga qoʻyish 
boʻyicha kelishuvlarga erishish nazarda 
tutilmoqda.

Muxtasar qilib aytganda, “Bir makon,  
bir yoʻl” loyihasi iqtisodiy hamkorlikni ken-
gaytirish, savdo va investitsiyaviy sohalarda 
qulay sharoitlar yaratish, transport va kom-
munikatsiya infratuzilmasini rivojlantirish, 
qishloq xoʻjaligi, turizm, taʼlim, madaniyat 
kabi yoʻnalishlarda hamkorlik aloqalarini 
yuksaltirishda muhim oʻrin tutadi.

Ikki mamlakat oʻrtasida uzoqni koʻzlab 
olib borilayotgan yangi formatdagi oʻza-
ro  ishonchli hamkorlik aloqalari kelgusi-
da mintaqamizda tinchlik va barqarorlikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Zero, dono 
xitoy xalqi taʼbiri bilan aytganda, “kelgusi 
asrning baxti ushbu asrda quriladi”.

“BIR MAKON, BIR YO‘L”
inklyuziv va ochiq platforma bilan 

yuksak taraqqiyot sari

toylik olimlar bilan hammualliflikda 50 dan 
ortiq ilmiy ishlar eʼlon qilindi.

2023-yildan boshlab Oʻzbekistonda, jum-
ladan, Fargʻona vodiysida amalga oshiriluv-
chi arxeologik ilmiy tadqiqotlarni Xitoyning 
Shimoli-gʻarbiy universiteti, Paleontologiya 
va paleantropologiya instituti hamda Loyan 
arxeologik tadqiqotlar instituti bilan hamkor-
likda xalqaro grant koʻrinishida amalga oshi-
rish boʻyicha kelishuvga erishildi. Bu borada 
2023-yilning 22-aprelidan 30-mayiga qadar 
Surxondaryo viloyatining Boysun shahridagi 
Rabot yodgorligida oʻtkazilayotgan arxeologik 
qazuv-tadqiqot ishlarida FarDU tayanch dokto-
rant, magistr va talabalari faol ishtirok etdi.

Bundan tashqari, Xitoy Xalq Respub-
likasi Fanlar akademiyasi Paleontologiya 
va paleantropologiya instituti tomonidan 
FarDU qoshidagi ilmiy tadqiqot markaziga 
zamonaviy texnika vositalari taqdim etildi.

Boshlanishi 1-betda
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XX asr birinchi choragi yangi oʻzbek adabiyotida Abdulhamid Choʻlpon alohida oʻrin 
tutadi. U oʻz davrida publitsist, adib, dramaturg sifatida koʻzga koʻrindi. 

Ammo Choʻlponning adabiy merosi markazini sheʼriyati-shoirligi egallaydi.

Hunarmandchilik

Bahodir KARIMOV, 
filologiya fanlari doktori, 
professor

Munosabat

XX asr birinchi choragi yangi oʻzbek 
adabiyotida Abdulhamid Choʻlpon alohida oʻrin 
tutadi. U oʻz davrida publitsist, adib, dramaturg 
sifatida koʻzga koʻrindi. Ammo Choʻlponning 
adabiy merosi markazini sheʼriyati-shoirligi 
egallaydi. Oʻzbek jadid adabiyoti maydonida 
Choʻlpon oʻzining erkparvarlik, millatparvarlik, 
xalqparvarlik ruhida yozgan sheʼrlari bilan 
shuhrat topdi. Choʻlpon oʻz vaqtida “Turk yurdi”, 
“Vaqt”, “Ulfat”, “Tarjimon”dan taʼlim oldi. 
Mashhur jadid adibi Ismoil Gaspirali unga: 

“Adabiyot siza:
— Johil oʻlingiz, demaz.
— Safil oʻlingiz, demaz.
— Olama kulinch oʻlingiz, demaz.
— Dunyo sevar kishi oʻlingiz, demaz.
— Soir insonlara nisbatan hayvon qolingiz, 

demaz.
Adabiyot oʻtda yonmaz, suva botmaz”, deb 

taʼlim berdi.
Shundan keyin Choʻlpon “Adabiyot nadir” 

maqolasini yozdi va: “Adabiyot yashasa, millat 
yashaydi”, degan hikmatga urgʻu berdi.

Choʻlpon shaxsiyati adabiyot maydonida 
tez oʻsib yetildi. U oʻz isteʼdodi bilan boshqalar 
ichida chin maʼnodagi tong yulduzi oʻlaroq 
koʻzga tashlandi. Uning adabiy-estetik qarash lari, 
tushunchalari gʻoyat teran, oʻta milliy va umum-
insoniy mazmunli edi.

“XALQ DENGIZDIR, 
XALQ TO‘LQINDIR, XALQ KUCHDIR”

Shoir milliy ruhda juda koʻp goʻzal 
sheʼrlar yozdi. Yangilikka tashna sheʼriyat 
muhiblarining qalbi 20-yillarda Choʻlpon 
sheʼrlaridagi oʻsha rubobiy ohangdan cheksiz 
zavqlandi. Shoirning sohir ovozi barchaning 
yuragini asir qildi, shuuriga taʼsir etdi. 
Choʻlponga ergashadiganlar, uning ovoziga 
taqlidan sheʼr aytadiganlar paydo boʻldi. 
Ammo XX asr tongining qora bulutli osmonida 
Choʻlpon yagona edi. Bir soniyalik yarq 
etgan chaqmoqdan umidlanib, cheksiz orzular 
ogʻushida yurgan isteʼdod egasi bitta edi. 

Choʻlponning umumijodini oʻz zamonasidagi 
umumijtimoiy-siyosiy hodisalar fonida talqin 
qilish oʻrinli boʻladi. Uning dastlabki asarlarida 
jadidona kayfiyat, ilm-maʼrifatga targʻib kuchli. 
Keyinchalik Turkiston muxtoriyati eʼlon qilingan 
bir pallada u:

“Turkistonlik — shonimiz, 
Turonlik — unvonimiz,

Vatan — bizning jonimiz, 
fido oʻlsun qonimiz! 

Bizlar temir jonlimiz!
Shavkatlimiz, shonlimiz!
Nomusli, vijdonlimiz!
Qaynagan turk qonlimiz!”

deb quvonchini yozdi. 
Biroq bu shodiyona onlar koʻpga choʻzilmadi. 
Chorizm qiyofasidagi mustamlakachilarning 

nomi oʻzgarganini koʻngil koʻzi ochiq ziyolilar, 
jumladan, Choʻlpon va unga mansub adabiy 
avlod juda yaxshi angladi. Shu bois, ular tenglik, 
adolat, hurlik “ogʻizda emas, amalda boʻlsin”, 
degan fikrni matbuotda baralla aytdi. Bu avlod 
hurriyat orzusi bilan yashadi, ijod qildi, ozodlikni 
qoʻmsadi, tenglikni sogʻindi. Ularning ishq-
muhabbati negizida ham ozodlik orzu si bor 
edi. “Qalandardek yurib dunyoni” kezgan shoir 
Choʻlpon jamiyatdan oʻzi istagan narsasini topa 
bilmadi va “qaygʻular, alamlar bir-la” oʻziga 
qaytdi, oʻkinchlar bilan “yerga botdi”. 

“Buzilgan oʻlka” ichida turib haqiqatni 
soʻzladi. Shaxsiy dardi ijtimoiylashdi, ijti moiy 
muammo subyektivlashdi. Shoir hali qalin 
kishanlarning izlari yuragidan ketmagan bir 
sharoitda erkni istadi:

Kishan kiyma, boʻyin egma
Ki sen ham hur tugʻulgʻonsen,

deya hayqirdi. Bu shoirning inson hurligi, 
Vatanning hurriyat qismati qoʻmsovi bilan 
yozilgan yurak dardidir. Bu otashin misralarda 
ozodlikka, fikr erkinligiga, inson qadriga chorlov 
mujassam. Zotan, Choʻlpon sheʼrlarida erkinlikni 
boʻgʻib tushovlaydigan kishan bilan hurlik 
tazodi-konflikti koʻp uchraydi. Kishanning izlari 

shoirning lirik qahramoni qalbiga azob beradi.
Tutqunlarga bagʻishlangan “Vijdon erki” 

degan sheʼri bor shoirning. Unda aytadiki: 
Ey bevalar, bechoralar,
Ey bogʻlangan kishanlarga,
Ey erk uchun ovoralar,
Koʻp yalinmang siz ulargʻa!
“Yerning, tuproqning asl egasi, xoʻjayini 

boʻlgʻan” mahalliy xalq kelgindilar tomonidan 
koʻp tahqirlandi, kamsitildi. Choʻlpon  “Quturgʻon 
mustamlakachilar” maqolasida bunday yozdi: 

“Rusiyadan kelganda ikki oyoq, ikki qoʻllaridan 
boshqa narsalari boʻlmagan muhojirlar gʻalati 
imoratlar, boy xoʻjaliqlarga ega boʻlganlar edi.

Oktabr inqilobining avvalgi 2-3 yilida 
bularning tarixlari butun nomussizlik, xiyo-
nat, jinoyat va zulmlar bilan toʻladir. Bular 
inqilobning boshlarida shoʻrolar hukumatiga 
qatʼiyan ishonmay tursalar ham, keyincha qizil 
qoʻshin qatorigʻa kirib olib yerlik xalqning 
qishloq va shaharlarini talon-toroj qilib yurdilar”. 

Shoir Abdulhamid Choʻlpon sheʼrlarining 
asos-negizi ana shu “quturgan mustamlakachilar” 
qilmishlarini fosh etishga qaratilgani bilan qiymat 
kasb etadi.

Shoirning ijtimoiy mazmunli adabiy 
maqolalari bilan sheʼriy misralari orasida 
mustahkam bogʻlanish bor. Oʻz ijodida millat 

dardini ifoda etishning turli yoʻllari-shakl laridan 
unumli foydalandi shoir. “Xazon” sheʼrida 
yozadi:

... Ey, sovuq ellardan muz kiyib kelganlar,
U qoʻpol tovshingiz qirlarda yoʻq boʻlsin.
Ey, mening bogʻimdan mevamni terganlar 
U qora boshingiz yerlarga koʻmilsin...
Shoir yuragida bunday toʻfonli tuygʻular, 

murojaatlar oʻz-oʻzidan paydo boʻlgan emas. 
Bu yoʻlda u oʻzini yolgʻiz sezmaydi. Xalqqa 
ishonadi: 

Xalq, dengizdir, xalq toʻlqindir, 
xalq kuchdir,

Xalq isyondir, xalq olovdir, xalq oʻchdir...
Xalq qoʻzgʻolsa, kuch yoʻqdurkim, toʻxtatsin, 
Quvvat yoʻqkim, xalq istagin yoʻq etsin.
Xalq istagi: ozod boʻlsin bu oʻlka, 
Ketsin uning boshidagi koʻlanka.
Choʻlponga quyosh betini toʻsgan bulutlar, 

teg rasida yurgan koʻlanka va soyalar aslo maʼqul 
kelmaydi. 

U koʻp vaziyatlarda “tutqun Sharq”ning zabun 
holiga qaygʻuradi. Uning orzusi, tasavvurida 
Sharq bu tutqunlikdan ozodlik sari qadam 
tashlayotgan, uygʻonayotgan Sharqdir. Uygʻonish 
— bu ham Choʻlpon ijodi uchun juda muhim 
tamo yil. Bir sheʼriy majmuasini “Uygʻonish” deb 
nomladi. Sharq qizi, oʻzbek qizi tilidan aytilgan 
sheʼrlarida mudroq uyqudan uygʻonish ohanglari, 
tutqunlikdan ozod boʻlish pafosi yetakchilik 
qiladi. 

Men bir Sharq qizimen, Sharqning oʻzidek
Butun tanim, jonim “xayol” uyasi.
Menim qora koʻzim kiyik koʻzidek
Belgisiz ovchining oʻqin koʻrgusi. 

Bu sharq qizi “bahor kelganini koʻrmay” 
qoladi. Bu qiz uchun qishdan keyin ham bahor 
yoʻq, balki kuz bor. “Sharq qizi” bilan oʻzbek 
qizining dardi yaqin. Har ikkisi ham erkinlik 
istaydi. “Erkin boshqalardir, qamalgʻan 
menman”, degan gap har ikkovi uchun ham 
juda muhim. Erk, hurriyat orzusini Choʻlpon 
tutqin sharq qizi obrazi vositasida bayon 
etadi.

Kulgan boshqalardir, yigʻlagan menman,
Oʻynagan boshqalar, ingragan menman,
Erk ertaklarini eshitgan boshqa,
Qullik qoʻshigʻini tinglagan menman.
Bu lirik obraz uchun ozod boʻlish, erkin 

boʻlish bir xayolga, goʻyo ertakka oʻxshaydi.
Ey! Sen meni haqir koʻrgan, 

tuban degan afandi!
Ey! Ustimda bir umrga xoʻja 

boʻlmoq istagan,
Ey! Boʻynimgʻa kishan solib, 

halokatka sudragan,
Koʻzlaringni zaharlatib oʻynatmagʻil, 

bas endi!
Choʻlponning “Goʻzal Turkiston”, “Buzilgan 

oʻlkaga”, “Binafsha”, “Men va boshqalar”, “Ey 
goʻzal Fargʻona” kabi qator sheʼrlarida erkka 
talpingan yurak urishlari baralla eshitiladi.

Ey, togʻlari koʻklarga salom beran zoʻr oʻlka,
Nega sening boshingda quyuq bulut koʻlanka?  
Bu sheʼrda “erkli koʻngil” va “erkin tup roq”qa 

tegishli sheʼriy tushunchalar bor.
Abdurauf Fitratning “Yurt qaygʻusi” 

mansurasida “Gapur menga, ey Ulugʻ Turon, 
arslonlar oʻlkasi! Senga ne boʻldi?!”, degan xitob 
bor. Ayni savolni Choʻlpon qoʻyadi:

Goʻzal Turkiston, senga ne boʻldi?
Sahar vaqtida gullaring soʻldi. 
Shoirning tajohili orifona savoli bu. Choʻlpon, 

Abdulla Qodiriy va Fitratlar avlodi Turkistonga 
ne boʻlgani va ne boʻlayotganini oʻz koʻzlari 
bilan koʻrib turgan edi.

Turon, Turkistonning shonli tarixini Choʻlpon 
juda yaxshi bilgan. Ammo oʻz zamonasidagi 
hodisalar uning ruhiyatiga, kayfiyatiga munosib 
emas. Chunki:

Tarixining qanotlari soʻng yillar,
Allaqanday qora rang-la boʻyalmish. 
Garchand shoir sheʼrlarida oppoq-oqlik, 

oppoq qor xususida qator sheʼrlar boʻlsa-da, unda 
qora, qop-qora rangga boʻyalgan misralar ham 
kam emas. 

Har tomonda qaygʻu, hasrat, 
har aziz jon oh urar.

Koʻk yuzini qop-qora, 
mashʼum bulutlardir oʻrar.

“Mening oʻyimmi qora? Yoki yurt koʻkida 
bulut”. Shoir oʻzini gohida shunday savollar bilan 
tekshirib ham koʻradi. “Qora tun”, “qora qish”, 
“qora dev”, “qora parda”, “qora zanjir”, ayniqsa, 
“qora bulut” — bular oʻz-oʻzidan tugʻilgan 
taʼbirlar emas.

Qora bulut toʻdasikim koʻklarni —
Sharqni yopgan parda yangligʻ yopmushdir.
Choʻlpon haqgoʻy edi. Haqni, haqiqatni 

talab qildi. Ustozi Mahmudxoʻja Behbudiyning 
“Haq olinur, berilmas” degan taʼlimini olgan 
edi u. Haqsizlikka koʻmilgan, ezilayotgan, 
tutqun oʻlkani, kelgindilar tarafidan qizil qonga 
botirilgan ona zaminni koʻrgan shoir yuragi ezildi. 
Quvonchlari oʻrnini qaygʻular egallab oldi va: 

“Ey goʻzal Fargʻona qonli 
koʻylagingdan aylanay,

Tarqalib ketgan qora, vahshiy sochingga 
boylanay...”, deb alam bilan yozdi.

Shu “Ey goʻzal Fargʻona” sheʼri oxirida yana 
bunday misralar bor:

“Yigʻlama, yurtim, agarchi 
bul kuningda yoʻq bahor,

Kelgusi kunlar baxting yulduzi 
oʻynab qolar”.

 Bu umidli misralar edi. Shoir bahor kelishini, 
yangi va yaxshi, farahli, koʻklamli kunlar 
kelishini yurak-yurakdan istadi. Oʻz yurtining 
“baxt yulduzi oʻynab qolishi”ga umid bogʻladi. 
Choʻlpon orzu qilgan zamonlar roʻyobga chiqishi 
uchun oradan roppa-rosa yetmish yil — bir inson 
umricha vaqt oʻtdi. Choʻlponning orzusi roʻyobga 
chiqdi. 

“Birlash, ey xalqim, kelgandir chogʻi”. 
Bu ham shoirning hali shu kunga dovur 

jaranglab turgan qalb nidosidir. Shunga koʻra, 
Choʻlpon va uning gʻoyalari, sheʼriy chaqiriqlari 
aslo oʻtmish emas. 

Vatan va millat hurligi uchun jonini fido etgan 
Abdulhamid Choʻlpon aynan bugunning  shoiri va 
har doim shunday boʻlib qolajak.

Maʼrifatparvar ajdodlarimizning merosi bugun biz qurayotgan huquqiy demokratik davlat va 
fuqarolik jamiyati uchun poydevor boʻlib xizmat qilishi tabiiy. Bu kimgadir yoqadimi yoki yoʻqmi, 
xalqimiz jadid bobolarimiz koʻrsatib bergan yoʻldan ogʻishmay borishi kerak. Chunki ularning 
gʻoya va dasturlari yangi Oʻzbekistonni barpo etish strategiyasi bilan har tomonlama uygʻun va 
hamohangdir. Shavkat MIRZIyOyeV,

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

etib kelishida jannatmonand goʻshaning asl 
farzandlari, usta kulollarning mehnati beqiyos, 
albatta. Qolaversa, keyingi yillarda milliy 
hunarmandchilikni rivojlantirish yoʻlida 
yaratilayotgan imtiyoz va imkoniyatlar boqiy 
anʼanalar rivojiga xizmat qilmoqda. 

Kamronbek usta kulollarning toʻqqizinchi 
avlodi hisoblanadi. Bu yil 24 yoshni qarshi 
olgan hunarmandning bolalik damlari bobosi, 
Oʻzbekiston Badiiy akademiyasi akademigi, 
Oʻzbekiston sanʼat arbobi, “Fidokorona 
xizmatlari uchun” ordeni sohibi Sharofiddin 
Yusupov ustaxonasi bilan chambarchas bogʻliq. 
Shu bois, uning qalb-qoʻri bilan tayyorlangan 
kulolchilik mahsulotlari har qanday koʻngilni 
oʻziga maftun etadi. Esini tanibdiki, tuproqqa 
jon, oʻziga xos jilo, sayqal berib, moʻjiza 
yaratayotgan yosh usta qadim sulolaning 
munosib davomchilaridan. Bunda “Usta-
shogird” anʼanasi asosida olib borilayotgan 
ishlar katta ahamiyat kasb etmoqda. Bu yerda 
Rishton kulolchilik maktabiga xos boʻlgan 
benazir sir-sinoatlarni oʻrgatishga alohida eʼtibor 
qaratilyapti. Xususan, sopol buyumlar ishlab 

chiqarish, tabiiy giyohlardan sir, rang tayyorlash 
jarayonini qamrab olgan yoʻnalishlar yosh kulol 
hayotida yangi imkoniyatlar eshigini ochmoqda. 
Kulol ustaxonasi koʻhna hunarmandchilik 
mahsuloti yaratilishi jarayoniga qiziqqan 
sayyohlar bilan gavjum, fayzli. Ustaxonada 
bir-birini takrorlamaydigan murakkab va 
nafis naqshlarga boy serjilo sopol buyumlar 
tayyorlashga alohida eʼtibor berib kelinmoqda.

— Kulolchilik bir qaraganda, oddiy ishdek 
koʻrinadi, lekin bu juda katta qunt va sabr 
talab etadi, — deydi Kamronbek. — Har bir 

mahsulot tayyor holga kelgunga qadar oʻnlab 
qoʻldan-qoʻlga oʻtadi. Ustalar mehri bilan oʻziga 
xos jilva va koʻrinish kasb etgan mahsulotlar 
shu bois qadrli. Unda aks etgan har bir chiziq, 
tasvir ranglarining oʻzaro uygʻunligi muhim 
hisoblanadi. Kulollar oilasida ulgʻaygan 
boʻlsam-da, kulol boʻlib ish olib borishim 
birmuncha qiyin kechgan. Bu ishga hech kimni 
majburlab oʻrgatib boʻlmaydi. Maktabda oʻqib 
yurgan kezlarim dasturchi boʻlishni maqsad 
qilib, turli oʻquv-kurslariga borib, hatto bir-
ikki loyiha ustida ham ishladim. Tengdoshlarim 

bilan tumandagi “Navbahor” kichik sanoat 
zonasidagi chinnipazlik sexida kunlik ishlarni 
bajarib yurdik. Lekin oilamizdagi qaynoq hayot 
meni bobomeros hunar etagidan ushlashga 
undadi. Bobom ustaxonasidagi charxning gir 
aylanishi, oddiy tuproqdan yaratilgan tabiiy 
buyumlar ohanrabosi oʻziga maftun etdi, 
sehrlab oldi. Ustaxonamdagi charxning har 
bir aylanishi, bu — hayot. Bugungi va ertangi 
kunga boʻlgan ishonchni mustahkamlaydi, 
yangi gʻoya va maqsadlar sari undaydi. Qoʻlga 
olingan bir parcha loyga mehr berib, uning kuch-
qudratini his qilmasangiz, kutilgan natijaga 
erishib boʻlmaydi. Bu insondan sinchkovlik, 
hozirjavoblik, tabiat va qalb goʻzalligini talab 
etadi. Shu bois, kulol mehnati elda qadrlanadi.

Rishtonning turistik xaritasiga kiri tilgan 
“Rishton xalqaro kulolchilik markazi”dagi 
ustaxona — ota-bobolaridan meros boʻlgan 
koʻhna hovliga dunyoning turli qitʼalaridan 
keluvchi mehmonlar koʻp. Sulolaning sak-
kizinchi avlodi boʻlgan Firdavs okeanorti 
hunarmandlari bilan tajriba almashib, umrboqiy 
kulolchilik anʼanalarini targʻib qilib kelayotgan 
mohir ustalardan. 

Kamronbekning yutuqlari ham chakki emas. 
Bir necha bor viloyat va mamlakat miqyosida 
oʻtkazilgan koʻrik-tanlovlar, xal qaro koʻr-
gazmalar sovrindoriga aylandi. Qozo gʻiston-
ning Olmaota shahri va Qirgʻizistonning Oʻsh 

shahrida oʻzining mahsulotlari koʻrgazma-
savdosini tashkil etib, koʻpning eʼtibori va 
eʼtirofiga sazovor boʻldi. 

— Rishton kulolchilik maktabida usta 
Sharofiddin Yusupovning alohida oʻrni bor, — 
deydi yosh kulol ustaxonadagi laganlardan birini 
qoʻliga olib. — Bu maktabda bor-yoʻgʻi uch xil 
rang bilan ishlab, yuzlab turdagi mahsulotlar 
yaratiladi. Masalan, lojuvard-moviy rang 
insonni ulugʻvorlik, oldinga intilish sari daʼvat 
etadi. Mis-feruza, malhash-qoʻngʻir, sariq, 
safedpazlik koʻhna kulolchilik anʼanalarida 
alohida  ahamiyatga ega. Tabiiy giyohlardan 
tayyorlangan bu ranglar oʻzaro uygʻunlashib, 
buyumga oʻziga xos jilo beradi, asrlar davomida 
koʻrinishini yoʻqotmaslik xususiyati bilan 
ajralib turadi. Shu bois, mahsulotlarimiz ichki  
va tashqi bozorda xaridorgir. Amerika, Italiya, 
Fransiya, Germaniya, Rossiya singari davlatlar 
bilan savdo aloqalarini yoʻlga qoʻyganmiz. Ayni 
kunda ustaxonamizda mehmon boʻlib ketgan 
italiyalik mijozlar talabiga mos turfa buyumlar 
tayyorlash bilan mashgʻulmiz.

Kamronbek bugun otameros hunar ortidan 
roʻzgʻor tebratyapti. Yosh boʻlishga qaramay, 
ushbu hunar etagidan tutmoqchi boʻlgan koʻplab 
yoshlarning ustozi. 2024-yilni yangi gʻoya va 
tashabbuslar bilan boshladi. Jamgʻarib yurgan 
mablagʻi hisobidan kulolchilik yoʻnalishida 
sayyohlikni rivojlantirish maqsadida “Zay-
nabbibi” oilaviy mehmonxonasiga asos soldi. 
Bu yerga kelgan mehmonlar oila hayoti, kulol 
tayyorlayotgan mahsulotlar bilan nafaqat 
tanishish, balki bu jarayonda bevosita ishtirok 
etish imkoniyatiga ham ega boʻladi.

Rasuljon KAMOlOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

CHARXNING HAR BIR AYLANISHI, BU – HAYOT
Qqiya ochiq darvozadan moʻralab, laganlarga mehr bilan gul 

chizayotgan kulolning sehrli olamiga koʻz tashladik. Betakror, 
benazir mahsulotlarga suqlanib boqamiz. Goʻzal va nafis, moviy 
ranglarga uygʻun tarzda aks etgan qalampirmunchoq gullar goʻyo 
ifor taratib, xayolimizni oʻgʻirlagandek boʻladi.  

— Kelaveringlar, eshigimiz ochiq, — deya 
peshvoz chiqadi qotmadan kelgan uzun boʻyli 
yigit, loyga qorishgan qoʻllarini koʻtarib. 
Yosh kulol Kamronbek Sharofiddinov bilan 
tanishuvimiz shunday boshlandi.  

Kulol ish ustida boʻlsa-da, ustaxonadagi 
saranjom-sarishtalik eʼtiborimizni tortdi. Bir-
biriga uygʻun holda qoʻyilgan xomashyolar, 
tayyor va yarim tayyor mahsulotlarning turfa 
rang va koʻrinishi bobomeros hunarmandchilik 
anʼanalarining butun boʻy-bastini koʻrsatib, 
salobat toʻkib turibdi. Katta laganda aks 
etgan koʻza va anor gullari oila totuvligi, 
mustahkamligi va toʻkinligining ramzi sifatida 
eʼtirof etib kelinadi. Har bir buyum, unga 
ishlangan rang-tasvirlarda oʻziga xos maʼno, 
hayot hikmati mujassam.

Rivoyat qilishlaricha, bir zamonlar katta 
suv toshqini yuz berib, baland togʻ-u toshlar, 
dala-dashtlardan kulolchilikka mos va xos 
boʻlgan tabiiy xomashyo — soz tuproqni bu 
yerlarga oqizib kelgan ekan. Qariyb sakkiz 
yuz yillik tarixga ega Rishton kulolchilik 
maktabi anʼanalari shu kunga qadar taraqqiy 


